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Året som gått 
I mellandagarna läser jag Rolf Edbergs Årsbarn med Plejaderna (1987) igen. ”Vi är årsbarn 
med Plejaderna. Vi är födda samtidigt. Vi är också formade av samma stoff. Våra urfäder 
och urmödrar var världar som en gång sprängdes så att de partiklar av vilka de bestått 
spreds som en blå rök över firmamentet. Atomerna i våra kroppar har svetsats samman i 
smältugnen i någon stjärnas inre. Vår egen evolution är en del av stjärnornas evolution. 
Plejader eller människor – vi är ättlingar av stjärnor som en gång lyst en annan himmel 
än vår.”  
 
Tidsperspektivet i vår utvecklingsresa är svindlande men också vilsamt. Är det ens 
meningsfullt att reflektera över året som gått? Det är det absolut. En resa på tusen mil 
börjar med ett enda steg. Konfucius, tänker ni? Men nej, Lao Tzu – hans bibliotekarie.  
 
2024 har varit Uppdragens år. Under våren återrapporterade vi uppdraget om en 
förstudie om en samlad uppföljning och utvärdering av det företagsfrämjande systemet. 
Återrapporteringen var omfattande – underlagen klargjorde de juridiska 
förutsättningarna, principer och metod för kartläggning med stöd av API-lösningar samt 
åtgärder för att stärka förutsättningarna för att bedöma det företagsfrämjande systemets 
effekter. Under sensommaren följdes vår återrapportering upp med nya uppdrag. Dels 
att tillsammans med Digg, SCB, Tillväxtverket och Vinnova genomföra vårt förslag till 
kartläggning och utvärdering. Och dels att se över det företagsfrämjande systemet i syfte 
att öka effektiviteten och ändamålsenligheten. Ytterligare uppdrag om bland annat 
klimattullar och sociala klimathandlingsplanen kom under året. Det är tydligt att 
politiken söker vårt analysstöd för utveckling av tillväxt- och näringspolitik. Lika tydligt 
är att klimat- och omställningspolitik kliver fram som ett samlande tema för åtgärder 
inom näringspolitik, energipolitik, innovationspolitik, klimatpolitik och transportpolitik. 
 
Det är ett spännande men intensivt arbete som Tillväxtanalys har framför sig. Så jag tyr 
mig till värmlänningen Edberg igen. I boken Droppar av vatten, droppar av år (1984) – som 
jag ännu inte läst – hoppas jag, när det regnar regeringsuppdrag, åter hitta fotfäste i de 
långa tidsperspektiven. Trygghet finner jag också hos Tillväxtanalys alla medarbetare 
som dagligen bidrar till att politiken förses med analyser och utvärderingar. Tack. 
 
Östersund februari 2025 

Sverker Härd 
Generaldirektör, Tillväxtanalys 
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Axplock från 2024 
I början av året släppte vi rapporten Kompetens- och arbetskraftsbrist som visade att många 
arbetsgivare tycker det är svårt att hitta rätt kompetens. I rapporten lyftes olika förslag 
fram för att motverka de hinder som finns.  
 
I april återrapporterade vi regeringsuppdraget där vi gjort en förstudie om en samlad 
uppföljning och utvärdering av det företagsfrämjande systemet. 

Förstudien följdes upp och i juni fick vi ett nytt uppdrag av regeringen att göra en 
översyn av den statliga finansieringen till företag och analysera hur statliga stöd bättre 
kan samverka med varandra. Ett arbete som delredovisas i början av 2025.  

I juni bjöd vi in till webbinariet Reglering av ny teknik - bromskloss eller krockkudde? för att 
diskutera hur lagar och regler kan gå i takt med nya innovationer. Samtidigt släppte vi en 
rapport som studerat hur introduktionen av elsparkcyklar och drönare i Sverige 
påverkades av regleringar och hur det ledde till både oönskade effekter för samhället och 
svårigheter för ny teknik att nå marknaden. 
 
Under årets Almedalsvecka fanns företrädare från Tillväxtanalys på plats i Visby och 
deltog i seminarier och panelsamtal som arrangerades av andra samhällsaktörer.  
 

 

 
Konkursstatistiken, som publiceras varje månad, har under året följts med stort intresse 
av aktörer, organisationer och media. Vi har märkt en ökad efterfrågan från media, och 
myndighetens statistik lyfts återkommande fram i nyhetsartiklar och inslag i såväl 
rikspress som lokalpress. Även antalet besökare på statistiksidorna på 
www.tillvaxtanalys.se har ökat.  

I september fick Tillväxtanalys ett regeringsuppdrag att samordna arbetet med att ta 
fram en myndighetsgemensam metod för informationsutbyte och datainsamling. 

Under hösten bjöd vi in till webbinarieserien Industripolitikens återkomst. Ett ämne som 
varit omdiskuterat hela året och som väckte intresse. De tre delarna belyste ämnet ur 
olika perspektiv och en rad namnkunniga experter och talare deltog för att diskutera och 
belysa frågan. 

http://www.tillvaxtanalys.se/
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I oktober besökte Sara Modig, statssekreterare hos energi -
och näringsminister Ebba Busch, Tillväxtanalys kontor i 
Östersund. Vid besöket diskuterades bland annat analys- 
och politikutveckling och företrädare från myndigheten 
berättade om olika projekt och analyser som kommer att 
publiceras framgent. 
 
 

 

Myndighetens arbete kring handelshinder och resiliens har uppmärksammats under året. 
Intresset har varit stort från såväl akademin som från forskningsinstitut och andra 
samhällsaktörer. Tillväxtanalys medarbetare har besökt såväl svenska som europiska 
lärosäten och berättat om myndighetens arbete och det projekt som kommer att 
presenteras under 2025. 

I oktober släppte vi rapporten I spåren av en gigainvestering som studerade om den 
storskaliga etableringen av en batterifabrik i Skellefteå påverkade finansierings- 
möjligheterna, fram till juni 2024, för det befintliga näringslivet.   

I december publicerade vi en effektutvärdering av expertskatten som visade att den inte 
haft den effekt man hade hoppats på. Expertskatten hade inte lett till att fler 
högkvalificerade experter anställts i Sverige. Ekonominyheterna i Sveriges Radio lyfte 
fram nyheten. I samband med rapportsläppet bjöd vi också in till ett webbinarium.  
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DEL 1 RESULTATREDOVISNING 

1. Om Tillväxtanalys 
1.1 Uppdrag 
Tillväxtanalys är en enrådighetsmyndighet under Klimat- och näringslivsdepartementet. 
Myndighetens uppdrag är att utifrån olika perspektiv utvärdera, analysera och redovisa 
effekter av statens insatser för hållbar nationell och regional tillväxt och näringslivs- 
utveckling. Vi ska särskilt fokusera på samlade effekter av tillväxt- och näringspolitiska 
insatser. Myndighetens beslutsunderlag och rekommendationer ska kunna vara till stöd 
för utveckling, omprövning och effektivisering av de statliga åtgärderna samt, om det är 
relevant, peka på viktigare målkonflikter. I uppdraget ingår att identifiera hinder för och 
föreslå åtgärder som kan bidra till näringslivsutveckling och hållbar tillväxt i alla delar av 
landet. 

Tillväxtanalys övergripande mål är att myndighetens rapporter, statistik samt övriga 
publiceringar och aktiviteter utgör underlag för att effektivisera, utveckla och ompröva 
såväl utformandet som genomförandet av tillväxtpolitiken. 

Myndigheten leds av generaldirektör Sverker Härd. Myndigheten bildades 2009 och 
gällande instruktion trädde i kraft den 1 januari 2017.1 Vi är drygt 50 medarbetare, varav 
de flesta analytiker är statsvetare, nationalekonomer eller statistiker. En majoritet av 
analytikerna har forskarkompetens. Myndigheten har ett vetenskapligt råd. Våra kontor 
finns i Östersund (huvudkontor) och Stockholm. 

1.2 Organisation 
Verksamheten är organiserad i tre avdelningar och ett tillfälligt kansli. Samtliga 
avdelningar har medarbetare på de två kontoren i Östersund och Stockholm:  

• Konkurrenskraft och omställning (Krom) 
• Företagsutveckling och regional ekonomi (Fore) 
• Verksamhetsstöd (VS) 
• Kansliet för företagsfrämjande insatser  

Avdelningen för konkurrenskraft och omställning (Krom) arbetar bland annat med 
innovation, omställning, digitalisering, strukturomvandling samt internationalisering. 
Profilområden för avdelningen för Företagsutveckling och regional ekonomi (Fore) är 
exempelvis ramvillkor, kapitalförsörjning, bas- och processindustri samt infrastruktur. 
Fore ansvarar också för den officiella statistiken och Tillväxtanalys interna 
mikrodatabaser. Analysavdelningarna har även gemensamma områden. Avdelningen för 
verksamhetsstöd ansvarar bland annat för IT, HR, statsstödsrapportering, upphandling, 
kommunikation, ekonomi, registratur samt kontorsadministration. 

 
1 Förordning (2016:1048) med instruktion för Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser. 
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För att hantera och genomföra regeringsuppdraget om att se över hur det statligt 
finansierade företagsfrämjandet kan bli så effektivt och ändamålsenligt som möjligt, 
inrättades under 2024 ett kansli direkt under chefsekonomen. Kansliet leds av en 
kanslichef som tillsammans med två medarbetare bedriver arbetet. 

Ledningsgruppen består av generaldirektören, avdelningscheferna för de tre 
avdelningarna samt myndighetens chefsekonom. Tillväxtanalys har ett vetenskapligt råd 
som ska bistå myndigheten i frågor om metod och kvalitet i myndighetens verksamhet.2 
Rådet tillsätts och leds av Tillväxtanalys generaldirektör och har under året haft två 
sammanträden. Rådet har också deltagit i planeringsprocessen inför myndighetens 
Analys- och utvärderingsplan. Chefsekonomen är en analysresurs för hela myndigheten. 

Figur 1 Tillväxtanalys organisation 

 

Organisationsschema per 31 december 2024. 

Tillväxtanalys delar in verksamheten i två huvudsakliga verksamhetsgrenar: analyser och 
utvärderingar respektive statistikverksamhet. I den förstnämnda verksamhetsgrenen ingår 
både analys- och utvärderingsarbetet och metodutveckling. Den senare innefattar 
uppgifter kopplade till produktion och kommunikation av officiell statistik samt 
utveckling och förvaltning av myndighetens databaser IFDB, MISS och MIRK. 

1.3 Analys- och utvärderingsplanen Kunskap för 
hållbar tillväxt 

Enligt förordning (2016:1048) med instruktion för Myndigheten för tillväxtpolitiska 
utvärderingar och analyser ska Tillväxtanalys varje år ta fram en analys- och 
utvärderingsplan (AU-plan) som beskriver myndighetens huvudsakliga inriktning. 
Planen heter Kunskap för hållbar tillväxt och har ett treårigt perspektiv. Framtagandet av 
planen sker i samverkan både internt mellan avdelningar och externt med Klimat- och 
näringslivsdepartementet, Finansdepartementet, Landsbygds- och 

 
2 17§ Förordning (2016:1048) med instruktion för Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser. 
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infrastrukturdepartementet, Utrikesdepartementet, Utbildnings- 
departementet samt relevanta myndigheter med uppdrag att genomföra regeringens 
politik. Myndighetens vetenskapliga råd deltar i den interna planeringen. Processen för 
framtagande av AU-planen utvärderas och utvecklas årligen. 

I urvalet av analyser och utvärderingar som ingår i AU-planen utgår vi från 
prioriteringsgrunderna policyrelevans och genomförbarhet.3 Studierna ska vara relevanta 
för målgrupperna och möjliga att genomföra med hög kvalitet. 

1.4  Horisontella perspektiv 
I myndighetens instruktion framgår det att Tillväxtanalys ska bidra med kunskap om 
näringslivsutveckling och hållbar tillväxt i alla delar av landet. Vidare ska vi i 
utvärderingsarbetet särskilt belysa effekter för kvinnor respektive män och i övrigt 
utforma kunskapsunderlag med ett jämställdhetsperspektiv. Vi ska också, inom vårt 
verksamhetsområde, verka för att det generationsmål för miljöarbetet och de 
miljökvalitetsmål som riksdagen har fastställt nås och ska vid behov föreslå åtgärder för 
miljöarbetets utveckling. 

För att beakta dessa uppdrag är geografi, jämställdhet och miljö tre horisontella 
perspektiv. Det innebär att vi för varje studie överväger om, och i så fall hur, de olika 
perspektiven är relevanta. Relevans och ambition prövas mot myndighetens 
huvuduppdrag. Under implementeringen av målen arbetade vi med indikatorer som 
följdes upp i årsredovisningen. Numera är det ett inarbetat förhållningsätt som beaktas i 
det löpande projektarbetet.  

  

 
3 Policyrelevans: Koppling till de näringspolitiska målen och tillväxtpolitiken, politiska åtgärder eller 

bidragssystem med omfattande resurser, koppling till tillväxt- och näringspolitiska processer, stöd-
/bidragssystem, förvaltningsorganisation eller skattesystem, systemförändringar eller strategiskt viktig 
försöksverksamhet, utvecklingstrender eller omvärldsförändringar med konsekvenser för tillväxt- och 
näringspolitik, kunskapsbrister på områden av betydelse för tillväxt- och näringspolitik.  
Genomförbarhet: Förutsättningar för kvalitet i analyser och resultat, validitet och reliabilitet, tillgång till 
dataunderlag och statistik, tillgång till erforderlig kompetens, sårbarhet. 
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2. Tillväxtanalys intäkter och 
kostnader 

Tillväxtanalys återrapportering av verksamhetens intäkter och kostnader utgår från hur 
myndighetens analytiker har tidrapporterat mellan verksamhetsgrenarna analyser och 
utvärderingar respektive statistikverksamhet. Vi särredovisar dessutom hur stor del av 
verksamheten som är kopplad till regeringsuppdrag. 

Anvisade medel i regleringsbrevet för 2024 uppgick till 72 826 tkr. Myndigheten hade ett 
ingående anslagssparande om 699 tkr som vid årets slut uppgick till 586 tkr.  

Under 2024 har myndigheten haft bidragsintäkter om 1 802 tkr som avser bidrag från 
Kammarkollegiet för regeringsuppdragen Uppdrag att se över hur det statligt finansierade 
företagsfrämjandet kan bli så effektivt och ändamålsenligt som möjligt (KN2024/01306) samt 
Uppdrag om gemensam datainsamling och datadelning av statlig finansiering till företag och 
företagsfrämjande aktörer (KN2024/01748). Därutöver fanns avgiftsintäkter och finansiella 
intäkter om totalt 447 tkr som till största del avser ränteintäkter på räntekontot. Se not 2 
och 3 i den finansiella redovisningen. 

Tabell 1 Verksamhetens intäkter per verksamhetsgren (tkr) 

Intäkter 2024 2023 2022 

Typ av intäkt Bidrag Övrigt Anslag Bidrag Övrigt Anslag Bidrag Övrigt Anslag 

Analyser & 
utvärderingar 

1 798 408 64 335 1 185 379 60 193 2 697 116 61 648 

Statistik-
verksamhet 

4 39 8 604 9 33 7 605 36 11 8 312 

Summa 1 802 447 72 939 1 110 412 67 881 2 734 127 69 960 

-därav 
regeringsuppdrag 1 676 29 3 068 1 000 16 1 469 2 316 39 20 006 

 

Kostnaderna inom myndigheten har ökat med 8 procent under verksamhetsåret och 
uppgår till 75 189 tkr. Kostnadsökningen består i huvudsak av ökade personalkostnader i 
kärnverksamheten. Totalt ökar personalkostnaderna med 6 548 tkr (14 procent) genom ett 
ökat antal anställda och högre lönenivåer. Kostnader för lokaler har samtidigt minskat 
med 592 tkr (12 procent) jämfört med föregående år genom att myndigheten minskat 
lokalytan vid huvudkontoret i Östersund. I slutet av 2024 har myndigheten däremot ökat 
sin lokalyta i Stockholm vilket kommer medföra ökade lokalkostnaderna under 2025.  

Projektspecifika timmar som används till regeringsuppdrag har ökat i jämförelse med 
föregående år. Under 2024 har 6 procent av arbetad projektspecifik tid kopplats till 
utförande av regeringsuppdrag. Här märks särskilt regeringsuppdraget att se över hur 
den statliga finansieringen av företagsfrämjandet kan bli så effektivt som möjligt samt 
regeringsuppdraget om gemensam datainsamling och datadelning av statlig finansiering. 
Under jämförelseåret 2022 var uppföljning av pandemistöden samt underlag till 
klimathandlingsplanen omfattande och komplexa regeringsuppdrag som tog mycket av 
myndighetens resurser i anspråk. 



Årsredovisning 2024 – Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 11/57 

 

 

 

Det totala antalet regeringsuppdrag under 2024 presenteras i tabell 4 och har uppgått till 
fjorton stycken, vilket är en stor ökning jämfört med 2023. Antalet timmar som 
spenderats på genomförandet av regeringsuppdragen uppgår 2024 till 2916 st. Detta 
innebär en ökning av nedlagd arbetstid i regeringsuppdrag jämfört med 2023 år men 
långt mindre än den omfattning som var aktuell under 2022. Flera stora 
regeringsuppdrag har initierats under 2024 vilket medför ökad arbetstid som läggs på 
genomförande av regeringsuppdrag under kommande år. 

Tabell 2 Verksamhetens kostnader per verksamhetsgren (tkr) 

Verksamhets
-gren 

2024 2023 2022 

  Kostnad Timmar 
Timmar 
(%) Kostnad Timmar 

Timmar 
(%) Kostnad Timmar 

Timmar 
(%) 

Analyser & 
utvärderingar 

66 542 41 227 91 61 757 35 433 92 64 462 37 285 91 

Statistikverk-
samhet 

8 647 3 939 9 7 646 3 089 8 8 359 3 540 9 

Summa 75 189 45 166 100 69 404 38 522 100 72 821 40 825 100 

-därav 
regerings-
uppdrag 

4 773 2 916 6 2 485 1 471 4 22 361 12 557 31 

 

Kostnaderna ökar i kärnverksamheten samtidigt som kostnaderna för verksamhetsstöd 
minskar i jämförelse med tidigare år. Kostnadsökningen i kärnverksamheten består 
främst av ökade personalkostnader. För verksamhetsstöd består kostnadsminskningen 
främst av minskade kostnader för tjänsteinköp samt minskade lokalkostnader.  

Av tabell 3 framgår att kostnadsutvecklingen för kärnverksamheten och verksamhetsstöd 
medför att andelen av myndighetens kostnader som avser verksamhetsstöd minskar och 
nu uppgår till 31 procent. 

 
Tabell 3 Total kostnad per organisatorisk enhet (tkr) 

Organisatorisk 
enhet 

2024 2024 (%) 2023 2023 (%) 2022 2022 (%) 

Kärnverksamhet 51 812 68,9 44 973 64,8 47 407 65,1 

Verksamhetsstöd 23 377 31,1 24 431 35,2 25 414 34,9 

Summa 75 189 100 69 404 100 72 821 100 

 

Kostnader som är myndighetsgemensamma inom it/telefoni, ekonomi, personal, 
kommunikation och förvaltning, inklusive myndighetens kostnader för lokalerna i 
Östersund och Stockholm redovisas vid avdelningen för verksamhetsstöd. 
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3. Analyser och utvärderingar 
Myndigheten arbetar med utvärdering och analys utifrån flera utgångspunkter. 
Övergripande uppdrag slås fast i myndighetens instruktion, avgränsade uppdrag ges i 
regleringsbrev och särskilda uppdrag kan tillkomma under året. Utöver detta har 
myndigheten i uppdrag att ta fram en analys- och utvärderingsplan (AU-plan) med 
egeninitierade analyser och utvärderingar för den kommande treårsperioden. 
Remissyttrande är en möjlighet att utifrån Tillväxtanalys uppdrag och kompetens bidra 
med synpunkter på andra statliga aktörers utredningar och förslag.4 Vi bistår även 
Regeringskansliet i arbetet med ett antal kommittéer och en arbetsgrupp inom OECD. 
Under året har vi gjort 28 publikationer varav 17 rapporter, 5 Working papers och 6 PM. 

3.1 Regeringsuppdrag 
I avsnittet redovisar vi unika uppdrag som myndigheten haft under 2024. Generella 
uppdrag till många eller alla myndigheter redovisas i särskilt avsnitt nedan. Vi redovisar 
kort även uppdrag till andra myndigheter där Tillväxtanalys har i uppdrag att bidra med 
underlag. JIM- och OECD-uppdragen är instruktionsenliga men redovisas i detta avsnitt. 

Uppdrag att se över hur det statligt finansierade företagsfrämjandet kan bli så 
effektivt och ändamålsenligt som möjligt (KN2024/01306) 
I juni 2024 fick myndigheten ett regeringsuppdrag där det statliga företagsfrämjandet ska 
kartläggas, analyseras och ett nytt mer effektivt upplägg ska föreslås. Uppdraget ska 
delredovisas den 17 januari 2025 samt slutredovisas den 17 januari 2026. För uppdraget 
har ett kansli inordnats och tre personer har anställts inom detta, inklusive en kanslichef. 
En referensgrupp med deltagare från främjandeorganisation, akademiker samt 
myndigheter har skapats. Projektägare är chefsekonomen som även ingår i kansliet. 
Arbetet har under hösten 2024 bland annat bestått i att ta fram en definition av hur en 
statlig företagsfrämjande insats kan definieras. Definitionen har förankrats med berörda 
myndigheter, Regeringskansliet och referensgrupp. En omvärldsanalys med åtta 
studerade länder har genomförts liksom ett stort antal intervjuer med olika aktörer från 
det svenska främjandesystemet såsom genomförandemyndigheter och 
företagarorganisationer. 

Förstudie för inventering av det företagsfrämjande systemet 
Tillväxtanalys ska enligt regeringsbeslut genomföra en förstudie som omfattar en 
inventering av näringspolitiska insatser riktade till företag samt vilka aktörer som 
ansvarar för insatserna. Uppdraget innebär även att föreslå hur data för insatserna på en 
övergripande nivå kan sammanställas på ett så effektivt sätt som möjligt samt 
kategoriseras och förvaltas. Syftet med uppdraget är att förbättra möjligheterna att 
systematiskt följa upp och utvärdera tilldelningen och effekterna av statliga stöd och 
bidrag från det offentliga till företag. Uppdraget ska fokusera på utgiftsområde 24 
Näringsliv men principerna ska kunna tillämpas på andra utgiftsområden. Tillväxtanalys 
påbörjade arbetet under 2023 och uppdraget redovisades den 29 mars 2024 med fyra 
rapporter.5 

 
4 Remisser redovisas i avsnittet 5. Övrig verksamhet (5.2 Remisser). 
5 Dnr 2023/86. 
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Uppdrag om stöd till andra myndigheter 
Tillväxtanalys har under 2024 bidragit till Naturvårdsverkets uppdrag rörande den 
sociala klimathandlingsplanen (KN2024/02444) samt till Konjunkturinstitutet i uppdraget 
om migrationens betydelse för entreprenörskap (FI2024/01486). 

JIM 
Tillväxtanalys är så kallad JIM-myndighet. Det innebär att myndigheten har i uppdrag 
(Dnr: 2020/174) att integrera jämställdhetsperspektiv i verksamheten. Uppdraget 
sammanfaller med det horisontella perspektivet jämställdhet. Under 2022 beslutades att 
påbörja ett projekt som tar utgångspunkt i myndighetens analys- och statistikuppdrag 
och som på ett mer samlat sätt belyser jämställdhet inom tillväxt- och näringspolitiken. 
Syftet med projektet var att inventera kunskapsläget och sammanställa en 
kunskapsöversikt kring jämställdhet och hållbar tillväxt. Kunskapsöversikten har varit en 
grund för vidare studier om jämställdhet inom området (studierna redovisas under 
rubrik Projekt i analys-och utvärderingsplanen). Dessa studier har påbörjats under 2024. 

Tillväxtanalys anordnade myndighetsdagar med bland annat ett seminarium med fokus 
på könsrelaterade skillnader på arbetsmarknaden och i yrkesval med en professor i 
nationalekonomi från Stockholms universitet. Under året hölls även ett seminarium kring 
avhandlingen Entreprenörskapets tysta(de) röster.6 

Under 2024 har Tillväxtanalys fortsatt sitt arbete med att jämställdhetsintegrera 
verksamheten. Deltagande i konferenser, seminarier och nätverksträffar med temat 
jämställdhet har skett vid flertalet tillfällen under året. Detta i syfte att öka kompetensen 
inom myndigheten samt utbyte av erfarenheter mellan olika aktörer. 

OECD 
Tillväxtanalys ska enligt instruktionen bistå regeringen i arbetet med OECD. Formellt är 
inte uppdraget ett regeringsuppdrag i regleringsbrevet eller ett särskilt uppdrag, men det 
redovisas ändå under denna rubrik eftersom det är ett myndighetsunikt uppdrag med 
stark koppling till kärnverksamheten. Tillväxtanalys företräder Sverige i samarbete med 
Regeringskansliet i olika grupperingar. 

• Committee on Industry, Innovation and Entrepreneurship (CIIE) 
• Committee on Small and Medium Enterprises an Entrepreneurship (CSMEE) 
• Committee for Scientific and Technological Policy (CSTI) 
• Working Party on Industrial Analysis (WPIA) 

Deltagandet innebär underlag till rapporter, synpunkter på rapporter och gruppernas 
arbetsinriktning och aktivt deltagande vid gruppernas möten och löpande arbete. 
Deltagandet sker i samråd med Klimat- och näringslivsdepartementet. 

Efter dialog med Regeringskansliet har dels arbetet inom CSMEE reducerats till att 
bevaka svenska intressen, det vill säga inte ett aktivt svenskt deltagande, dels till att 
Sverige inte längre ingår i Global Forum on Productivity (GFP). Det senare beslutet 

 
6 Eriksson, M. (2021). Entreprenörskapets tysta(de) röster: En narrativ studie om kvinnor som delar sitt liv med 

en man som är entreprenör. Doktorsavhandling, Stockholms Universitet. Diva: https://www.diva-
portal.org/smash/get/diva2:1615372/FULLTEXT01.pdf 
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motiverades med att mervärdet av att ingå i denna grupp är för litet i relation till den 
årliga avgiften på € 20 000. 

Uppdragsöversikt 
Antalet uppdrag har varierat under de senaste tre åren. Under 2024 har uppdragen 
återigen blivit fler.  

Tabell 4 Antal regeringsuppdrag 

Regeringsuppdrag 
Antal Antal  Antal  

2024 2023 2022 

Uppdrag från föregående år 5 7 10 

Nya uppdrag under året 9 1 5 

Summa hanterade uppdrag 
under året 

14 8 15 

Avslutade uppdrag under 
året 

4 3 8 

Pågående uppdrag vid årets 
slut 

10 5 7 

Därav uppdrag i samverkan  67 2 3 

 

3.2 Effektutvärdering 
I regleringsbrevet för 2024 anges att Tillväxtanalys ska redovisa vilka effektutvärderingar 
som genomförts och hur myndigheten arbetat för att utveckla förutsättningarna för att på 
ett systematiskt sätt kunna genomföra effektutvärderingar. Redovisningen ska åter-
rapporteras inom ramen för årsredovisningen. Med effektutvärdering avses kontra-
faktiska analyser av politiska åtgärders och insatsers effekter.  

Effektutvärderingsarbetet följer tre huvudsakliga linjer. För det första handlar det om att 
stärka förutsättningarna för effektutvärdering. Förutsättningarna skapas vid implemen-
teringen av åtgärder och insatser. Det är alltså genomförandemyndigheterna – 
exempelvis Energimyndigheten, Tillväxtverket och Vinnova – som har rådighet att skapa 
förutsättningar för effektutvärdering. Möjligheterna för Tillväxtanalys att göra 
effektutvärderingar beror på i vilken utsträckning de genomförande myndigheterna 

 
7 N2022/01543: Uppdrag att inrätta och medverka i ett nationellt analysnätverk för hållbar regional utveckling i 

hela landet  
N2022/00606: Myndigheter och organisationer som ska vara företrädda i övervakningskommittén för 
Europeiska regionala utvecklingsfonden programperioden  
KN2023/00177 och KN2024/01060: Uppdrag att samordna och effektivisera det offentliga stödet till unga 
innovativa företag. 
Fi2024/01484: Uppdrag att analysera migrationens nettoeffekter. 
Dir.2024:69: Den framtida regionala utvecklingspolitiken och landsbygdspolitiken  
KN2024/02444: Uppdrag att stödja Naturvårdsverket i arbetet med underlag om Sveriges sociala klimatplan 
och genomförandeåtgärder. 
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integrerar effektutvärderingsförutsättningar vid implementering, såsom dokumentation 
och datainsamling. För det andra handlar det om att genomföra effektutvärderingar av 
politiska åtgärder och insatser. För det tredje sker ett internt arbete för att stärka 
Tillväxtanalys metodologiska kompetens, datamässiga infrastrukturer samt 
kvalitetssäkringsrutiner.  

Förutsättningar för effektutvärdering 
Förutsättningarna för effektutvärderingar avgörs av hur genomförandemyndigheterna 
implementerar och dokumenterar åtgärder och insatser. För att kunna genomföra 
effektutvärderingar av hög kvalitet krävs bland annat redovisning och dokumentation av 
åtgärders och insatsers effektlogik samt specifika data av stödtilldelningsprocesser. 
Förutsättningarna för effektutvärdering har sedan många år varit kraftigt eftersatta, men 
trots att detta var väl känt har inga åtgärder av betydelse vidtagits av de genomförande 
myndigheterna. 

I Tillväxtanalys rapport Programdokumentation för utvärdering (Rapport 2021:01) drogs 
slutsatsen att dokumentationsläget på studerade myndigheter (Tillväxtverket, Vinnova 
och Energimyndigheten) riskerar att försvåra utvärdering av såväl enskilda insatser som 
den samlade näringspolitiken. Myndigheternas programlogiska reflektioner går 
förlorade då programdokumentation inte upprättas för viktig verksamhet, inte innehåller 
viktiga delar eller tappas bort på grund av bristande hantering. Långsiktigt kan bristerna 
få negativa konsekvenser för politikens effektivitet och regeringens styrning. 
Identifierade luckor och brister riskerar även att försvåra aspekter av myndigheternas 
interna arbete såsom överlämningar och samverkan. Dokumenterade programlogiska 
reflektioner skulle spara tid och resurser vid design av nya insatser och leda till bättre 
insatser. Ett flertal rekommendationer gavs till genomförandemyndigheterna som inte 
beaktats.   

Under 2022 och 2023 intensifierades därför dialogen mellan Tillväxtanalys och främst 
Tillväxtverket respektive Vinnova. Fleråriga överenskommelser (avtal) har träffats med 
båda myndigheterna i syfte att stärka förutsättningarna för effektutvärdering och 
nödvändig programteoretisk dokumentation samt datainsamling vid stödtilldelnings-
beslut. Överenskommelserna i sig är god grund för förbättrade förutsättningar för 
effektutvärdering, men vår bedömning i förra årsredovisningen (2023) var att 
genomförandemyndigheterna inte vidtar de åtgärder överenskommelserna slår fast. 
Under 2024 har samarbetet fortsatt i linje med överenskommelserna, men utan att några 
betydande förbättringar skett. Med ett fåtal undantag saknas systematisk dokumentation 
om effektlogik och stödtilldelningsbeslut. Vid Vinnova finns GD-beslut (2015) om att 
gallra bedömningsunderlag för stödtilldelning som alltjämt gäller.  

En bidragande orsak till brist på effektutvärderingsfrämjande åtgärder kan vara 
osäkerhet vid genomförandemyndigheterna om de juridiska förutsättningarna för att 
dela dokumentation och data. I Tillväxtanalys delrapport Juridiska förutsättningar för att 
spara dokumentation och dela uppgifter mellan myndigheter (PM 2024:05:03) klargörs dock att 
juridiken är ett stöd – inte ett hinder – för delning av dokumentation och data mellan 
myndigheter. 

Vår bedömning är att den främsta förklaringen till att Tillväxtverket och Vinnova inte 
arbetar för att skapa förutsättningar för effektutvärdering är att det inte är prioriterat. 
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Myndigheterna har inget uppdrag i instruktion eller regleringsbrev om att stärka 
effektutvärderingsförutsättningarna. I regleringsbrevet för 2025 har Vinnova 
återrapporteringskrav om arbetet med effektutvärderingsförutsättningar. Vi 
rekommenderar att även Tillväxtverket får ett sådant uppdrag. I övrigt gäller de 
bilaterala överenskommelserna också för 2025 och Tillväxtanalys avser stödja och bidra 
till det gemensamma arbetet i linje med dessa. 

Tillväxtanalys drivande och stödjande arbete är resurskrävande. Det är resurser som 
skulle kunnat användas för analyser och effektutvärderingar, givet att förutsättningarna 
för sådana finns. Skattningar baserade på tidredovisningsdata indikerar att 
Tillväxtanalys lägger tid motsvarande cirka en heltidstjänst i stödjande dialoger med 
Tillväxtverket och Vinnova. 

Genomförda, pågående och planerade effektutvärderingar 2022–2024 
Med effektutvärderingar avses utvärdering med kontrafaktisk ansats och de tre senaste 
årens effektutvärderingar redovisas nedan. Vi redovisar under särskild rubrik rapporter 
som syftar till att utveckla effektutvärderingsmetoder eller stärka förutsättningarna för 
effektutvärdering. Under 2023–2024 har Tillväxtanalys haft ett särskilt regeringsuppdrag 
att ta fram förslag som ger överblick över det företagsfrämjande systemet och underlag 
för bedömning av systemets effekt (Rapport 2024:05 med delrapporter). Nedan redovisas 
även planerade eller pågående effektutvärderingar. Med planerade eller pågående 
effektutvärderingar avses utvärderingar som har tagits fram inom gängse 
planeringsrutiner, som är bedömda som genomförbara och beslutade inom ramen för 
AU-plan eller egeninitierade projekt. Okända kvalitetsbrister i exempelvis dataunderlag 
kan dock påverka genomförandet.  

Effektutvärderingar:  

2024 

• Påverkar FoU-avdraget forskningspersonalens löner? (Rapport 2024:16) 
• Transportbidraget (WP 2024:01)  
• Indirect effects of R&D subsidies: labour mobility as a channel for knowledge 

spillovers (WP 2024:02) 
• Klimatpolitiska styrmedel och gröna patent (WP 2024:03) 
• Regionala investeringsstödet (Rapport 2024:08) 
• Expertskatten (Rapport 2024:15) 

2023 

• Investeraravdraget (PM 2023:01) 
• Skattenedsättningar för datahallar (WP 2023:04) 
• Sänkning av aktiekapital (Rapport 2023:05) 

2022 

• Forskningsavdraget (Rapport 2022:01) 
• Forskningsbidraget Eurostars (Rapport 2022:02) 
• Sänkt arbetsgivaravgift (Rapport 2022:08) 
• ERUF (Rapport 2022:11) 
• Korttidsstödet (KTA) (Rapport 2022:12) 
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Metodutveckling (2022–2024): 

• Samlad uppföljning och utvärdering av det företagsfrämjande systemet. 
Sammanfattande rapport (PM 2024:05) 

• Datadelning för det företagsfrämjande systemet (PM 2024:05:01) består av tre 
delrapporter och en sammanfattande rapport 

• Effektutvärdering för politikutveckling – Styrning för bättre förutsättningar (PM 
2024:05:02) 

• Juridiska förutsättningar för att spara dokumentation och dela data mellan 
myndigheter (PM2024:05:03) 

• Förstudie utvärdering av expertskatt (PM 2024:02) 
• Tillväxt- och näringspolitikens samlade effekter (PM 2024:01) 
• Multipla stöd till företag (PM 2024:04) 
• Förslag till förbättrade förutsättningar för en evidensbaserad näringspolitik (Rapport 

2023:08) 
• Tillväxtpolitiska insatsers logik, effekt och utvärderingsbarhet (Rapport 2023:14) 

 
Pågående och planerade effektutvärderingar: 

 
• Effektutvärdering av FoU-stöd till energisektorn (AU 2024) 
• Tillväxtverkets insats Robotlyftet (AU 2025) 
• Vinnovas insats Innovativa startups (AU 2025) 
• Växastödet (AU 2025) 
• FoU-avdragets effekter på företagens ekonomiska prestationer (AU 2024) 
• Avskaffad löneskatt för äldre (AU 2025) 
• Utvärdering av Exportfrämjandet (AU 2024) 
• Inkomstskatter och innovation (AU 2024) 
• Metaanalyser och evidenssammanställningar (AU 2025) 

Interna åtgärder och kompetensutveckling 
Internt har Tillväxtanalys stärkt effektutvärderingskompetensen genom rekryteringar av 
expertkompetens och en breddning av kompetensen både när det gäller programteori 
och effektutvärderingsmetoder. Vi stärker den interna kvalitetssäkringen av 
effektutvärderingar genom särskilda kollegiala rutiner och externa granskare. 

3.3 Projekt i analys- och utvärderingsplanen 
Analys- och utvärderingsplanen (AU-planen) specificerar egeninitierade ramprojekt, 
enskilda projekt och metodutvecklingsprojekt för en treårsperiod. Flera av dessa projekt, 
framför allt ramprojekten, löper över flera år. Under året har vi publicerat ett flertal 
rapporter inom områden så som ramvillkor, regionalekonomi, klimatomställning, 
digitalisering och innovation, kompetensförsörjning, internationalisering och 
strukturomvandling. Vi har även publicerat flera metodutvecklingsrapporter.  
 
Här redovisar vi ett urval av publicerade rapporter med fokus på ramprojekt som 
avslutats under året, samt några enskilda studier. I detta avsnitt lyfts endast de projekt 
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som avslutats under 2024 fram, samt ett urval av de delstudier som publicerats under 
året. Vi inkluderar även publicerade rapporter vid sidan av AU-planen. 

Nyindustralisering 
Under året startades två ramprojekt och några individuella projekt som helt eller delvis 
studerade aspekter knutna till nyindustraliseringen i Norrbotten och Västerbotten. I 
ramprojektet Arbetskrafts- och kompetensförsörjning i nyindustraliseringens tid studeras i 
delstudien Ny kraft i norr (Rapport 2024:12) effekter av en grön omställning på framtida 
arbetskraftsbehov i norra Sverige, fram till 2035. I rapporten analyseras fyra möjligheter 
för att öka arbetskrafts- och kompetensutbud: ökat arbetskraftsdeltagande, ökad 
inpendling och utstationering, bättre matchning via vidareutbildning samt ökad 
inflyttning. Bäst potential bedöms föreligga hos den sistnämnda. 

Ramprojektets andra delstudie Nyindustrialiseringens påverkan på arbetskraften i Skellefteå 
analyserar arbetsmarknaden och undersöker arbetskraftsrörligheten i Skellefteå under 
perioden 2015–2018. Den publiceras i januari 2025 istället för december 2024. Skälet är att 
Tillväxtanalys kommer presentera fyra rapporter på plats i Skellefteå och Luleå i slutet av 
januari.  

Ramprojektet Lokalt näringslivsarbete i tider av stora företagsinvesteringar har som fokus att 
studera lokala förutsättningar för näringslivets utveckling. I en första delstudie har 
insatser och arbetssätt kartlagts utifrån en enkät till alla Sveriges kommuner (Rapport 
2024:13). Den andra delstudien, som avrapporteras i januari 2025 istället för december 
2024, av samma skäl som ovan, har studerat hur några norrländska kommuner hanterar 
inkommande gigainvesteringar och vilka konsekvenser det för med sig. I rapporten  
I spåren av en gigainvestering undersöks om finansieringsmöjligheterna i Skellefteå har 
påverkats av den stora investering som Northvolt inneburit. Många aktörer, varav flera 
nya, har bidragit till ett delvis svåröverskådligt system för näringslivet som skapar 
matchningsproblem mellan företag och riskkapitalaktörer (Rapport 2024:11). Delar av 
svensk stålindustri planerar att ställa om produktionsprocessen till vätgasdrivna 
ljusbågsugnar. Stålindustrins omställning förväntas skapa ökande elbehov. I rapporten 
Stålindustrins val av teknikspår – statens roll analyseras de utmaningar som stålindustrin 
står inför och vilken roll staten har i denna omställning (Rapport 2024:09). I rapporten 
Klimatomställningen och industrin görs bland annat en konceptuell analys av grönt stål och 
elmarknaden och visar att om omställningen ska vara lönsam så beror det på 
utvecklingen på elmarknaden, det vill säga vad priset på el blir (Rapport 2024:10). 
Tillväxtanalys har även under året undersökt värdet av elavbrott för elintensiv industri. 
Studien The cost of electricity supply interruptions and value of lost load in Swedish electricity 
intensive industrial plants (Rapport 2024:05), ska ses i ljuset av en ökande efterfrågan på el 
– driven av elektrifiering av industrier och transporter – tillsammans med en högre andel 
intermittenta energikällor, europeisk marknadsintegration och stigande elpriser. 
Undersökningen bygger på en enkät riktad till de 1000 största elförbrukande 
anläggningarna i Sverige. Resultaten visar på stora avvikelser mellan traditionella mått 
baserade på observerade värden för kostnader och de kostnader som uppges i enkäten. 
Många företag uppger att effekterna av ett avbrott kvarstår långt efter händelsen och 
vissa återhämtar sig inte ens inom ett år. 
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Ramvillkor 
Tillväxtanalys analyserar och utvärderar ramvillkor för företag återkommande då de är 
väsentliga för tillväxten. I rapporten Effektivare nationell planering och tillståndsprocess – 
lärdomar från vindkraft (Rapport 2024:14) studeras hur tillståndsprocessen och den 
nationella planeringen kan utvecklas för att skapa en större attraktivitet för investeringar 
i vindkraft. I rapportens slutsatser pekas på att Sverige behöver en strukturerad strategi 
för vindkraftsutbyggnad och att accelerationsområden pekas ut samt att 
vindkraftskommuner stöttas finansiellt. Skatter är väsentliga ramvillkor för företagen och 
staten använder dem för att stödja företag, men även för att styra företagen i en viss 
riktning. Tillväxtanalys har under året effektutvärderat den så kallade expertskatten, 
vilket är en skattenedsättning med 25 procent under en begränsad period, som syftar till 
att underlätta rekrytering av högkvalificerad arbetskraft. Studien har två perspektiv på 
skattenedsättningen; effekter på inflödet av utländska experter och effekter på företags 
tillväxt. Studien hittar inga signifikanta effekter förutom vissa positiva effekter av 
expertskatten på exportandelen för mindre företag (Rapport 2024:15 Expertskatten – vilken 
effekt har den?). Rapportens innehåll har använts av Utredningen om skatteregler som gynnar 
forskning och utveckling (SOU 2025:3), som presenterar sitt delbetänkande om bland annat 
expertskatten i januari 2025. 

Regional ekonomi 
Många av Tillväxtanalys projekt har ett geografiskt perspektiv. Tillväxtens förut- 
sättningar är till viss del regionala och därför är den regionala ekonomin av intresse. I 
den regionala utvecklingspolitiken används regionala företagsstöd för att stödja lokal och 
regional konkurrenskraft. Tillväxtanalys har under året effektutvärderat två olika 
regionala företagsstöd. Den första studien studerar effekter av transportbidraget i tre 
olika analyser. Den första analysen visar att det inte går att påvisa att det gått signifikant 
bättre för trävaruföretag som är lokaliserade i kommuner som fått höjd stödnivå jämför 
med trävaruföretag som är lokaliserade i kommuner som fått sänkt stödnivå. I den andra 
analysen undersöks företag i områden som har blivit av med möjligheten att få stöd. 
Resultaten visar att förlusten av transportbidrag inte har någon signifikant påverkan på 
företagens prestationer. Den tredje analysen är experimentell och undersöker om mer 
stöd ger mer effekter. Resultaten visar att det finns få effekter som är signifikanta 
undantaget höga stödnivåer som ger signifikant positiv effekt på förädlingsvärdet (WP 
2021:01 Does subsidizing transport help localized disadvantaged firms?). Den andra 
effektutvärderingen, Effektutvärdering av regionala investeringsstödet åren 2010–2016, 
undersöker effekten av investeringsstöd till företag. Sammantaget visar resultaten att 
investeringsstödet leder till signifikanta positiva effekter på företagens överlevnad, 
fysiska kapital och sysselsättning, men inte på andra utfallsvariabler som produktivitet 
och omsättning (Rapport 2024:08). 

Rapporten Working from home, commuting distances, and regional labour market expansion 
after the pandemic (2024:04) analyserar hur pendlingsavståndet påverkas av att ha ett yrke 
som potentiellt kan skötas på distans. Studien baseras på ett slumpmässigt urval av 
sysselsatta individer i åldern 25–64 år, som följts under perioden 2016–2023. Resultaten 
visar att personer med ett distansyrke har ökat sitt pendlingsavstånd med cirka fem 
procent jämfört med perioden innan pandemin. Det ökade pendlingsavståndet beror 
framför allt på att människor har flyttat längre bort från sina arbetsplatser. Avståndet har 
ökat mer bland individer som arbetar i landets storstadsregioner. 
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Tillväxtanalys slutförde under året ett metodutvecklingsprojekt med syfte att studera 
företag som deltagit i flera projektinsatser inom ramen för Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (ERUF) under programperioden 2014–2020. Projektet kan ses som en 
fortsättning på den effektutvärdering som genomfördes 2022, där ett resultat var att 
företag som fått stöd från ERUF hade mer utbildad arbetskraft än snittet och högre 
arbetsproduktivitet än kontrollgruppen och att de resultaten accentuerades ytterligare 
om gruppen tagit emot flera stöd. Resultaten visar att koncernföretag i större 
utsträckning deltar i flera projektinsatser. I effektmätningen påvisas inga signifikanta 
effekter. Studien visar att det regionala stödsystemet består av många olika 
komplementära stöd och att ytterligare studier behövs för att få en bättre uppfattning om 
hur dessa komplementära stöd fungerar och får för effekter för ett företag om det är 
mottagare av flera stöd som är likartade (PM 2024:04 Effektutvärdering av företag som fått 
multipla stödinsatser inom ERUF – ett metodutvecklingsprojekt) 

Grön omställning och innovation 
Under 2024 avslutades ramprojektet Hur påverkar regleringar svensk innovationskraft? och 
slutrapporten Reglering – bromskloss eller krockkudde för innovation? ”publicerades (Rapport 
2024:05).  Taktproblemet syftar på missmatchningen mellan den hastighet som 
innovationer utvecklas och sprids och tiden det tar att utreda, tolka, utveckla och 
implementera lagar och regler för att hantera innovationerna. Ramprojektet omfattar fyra 
delstudier som har genomlyst hur och varför taktproblemet är en viktig fråga för 
innovationspolitiken och andra sakområden. I slutrapporten lyfts flera brister i hur 
svensk förvaltning hanterat taktproblemet. Det handlar om brister inom systematik, 
proaktivitet och ansvarsfördelning vid hantering av taktproblematik. Mot den här 
bakgrunden föreslås ett antal policyåtgärder som kan förbättra förutsättningarna för 
svensk förvaltning att hantera taktproblemet. 

Vidare avslutades ramprojektet Företagens strategiska arbete för en grön omställning – 
näringspolitiska implikationer och statens roll och slutrapporten Samverkan för en 
konkurrenskraftig klimatomställning publicerades (Rapport 2024:03). Projektet omfattar tre 
delstudier och analyserar ett frivilligt initiativ, Science Based Targets Initative (SBTI ), 
som syftar till att hjälpa företag att sätta mål i linje med Parisavtalets mål.  

Strukturomvandling och kompetensbrist 
Under 2024 har Tillväxtanalys publicerat två kunskapsöversikter inom området 
kompetensbrist. Den första rapporten, Arbetskrafts- och kompetensbrist (Rapport 2024:01), 
diskuterar bland annat varför kompetensbrist uppstår och olika åtgärder för att motverka 
brist. Den andra rapporten, Grön omställning och kompetensförsörjning (Rapport 2024:04), 
ger en fördjupad bild av hur grön omställning kan påverka och påverkas av företagens 
kompetensförsörjning, hur efterfrågan och utbudet av arbetskraft förväntas förändras och 
vilken roll staten kan ha. 

Vid sidan av kompetensbrist finns flera aspekter som har betydelse för pågående 
strukturomvandling. Inom området har vi under året avslutat ramprojektet Är Sverige 
(och EU) en gynnsam miljö för snabbväxande företag? Projektet består av fyra delrapporter, 
varav tre har publicerats under 2024 Snabb företagstillväxt i Sverige (Rapport 2024:17), 
Upplevda tillväxthinder och faktisk tillväxt bland små och medelstora företag (Rapport 2024:06) 
och Snabbväxande företag - tillväxtbanor och drivkrafter (Kunskapsprojekt 2024/106). Ett par 
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av rapporterna är metodutvecklingsrapporter som utforskar och diskuterar hur nya 
analytiska verktyg, såsom maskininlärning (ML) och tidsserieklustring, kan användas för 
att analysera företagspopulationer. 

Ytterligare ett ramprojekt inom området avslutades under 2024; Stordataanalys betydelse 
för svenska företags produktivitet. Den andra och sista delstudien Svenska företags användning 
av Big Data Analytics (Rapport 2024:07) publicerades.  

Internationalisering och handel 
Inom området internationalisering och handel avslutades ramprojektet Lokalisering av 
forskning och utveckling i multinationella koncerner – kan staten bidra till att den hamnar i 
Sverige? och slutrapporten Lokalisering av forskning och utveckling i multinationella koncerner 
i svenskt näringsliv publicerades (Rapport 2024:02). Projektet består av två delstudier.  

Det har länge funnits ett starkt intresse för var näringslivets forskning och utveckling 
(FoU) är förlagd och vilka faktorer som driver lokaliseringen. Skälet är att FoU förväntas 
öka tillgången på kunskap, främja tillväxt och skapa högkvalificerade, välbetalda 
arbeten. För politiken är det därför angeläget att veta vad som får näringslivet att 
förlägga sin FoU till ett visst land eller region och i vad mån man kan påverka dess 
lokalisering. En slutsats som dras i slutrapporten är att det saknas stöd för den oro som 
funnits för att viktig forskningsverksamhet som utförs i multinationella koncerner skulle 
vara på väg att lämna Sverige. 

3.4 Bedömningar av analyser och utvärderingar 

3.4.1 Indikatorer 
Publikationsvolymen är en enkel indikator för analys- och utvärderingsverksamheten. 
Den bör tolkas med viss försiktighet eftersom planeringstider för enskilda projekt och 
ramprojekt varierar vilket kan leda till ojämn publiceringsfördelning över en 
flerårsperiod. Indikatorn säger heller inget om kvaliteten eller komplexiteten i 
analyserna. Publikationsvolymen 2024 ligger i nivå med åren innan men med, över tid, 
en förskjutning mot rapporter. Detta ska inte tolkas som en stabil trend utan är till stor 
del en effekt av varje enskild rapports format och innehåll. 

Tabell 5 Publikationer inom verksamhetsgren Analyser och utvärderingar 

Indikator 2024 2023 2022 

Antal publikationer (exkl. statistikpublikationer) 28 30 
 

29 

-        Varav rapport 17 20 12 

-         Varav Working Paper (WP) 5 5 2 

-         Varav PM 6 5 15 

 

Även seminarievolymer är en enkel indikator och den samvarierar med 
publikationsvolymen. Indikatorn bör av samma skäl som publiceringsvolymen tolkas 
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med viss försiktighet. Vi ser i Tabell 6 att deltagandet i seminarier i andras regi fortsätter 
att öka kraftigt. Det kan vara en indikation på att myndighetens rapporter år 2023 och 
2024 har högre policyrelevans jämfört med året innan, men det kan också vara en 
konsekvens av en övergripande trend av ökande seminarieverksamhet. Även denna 
indikator är kontextberoende och kan variera över tid. 

Tabell 6 Seminarier inom verksamhetsgren Analyser och utvärderingar 

Indikator 2024 2023 2022* 

Antal genomförda seminarier/webbinarier 94 52 43 

-        Varav i egen regi 7 11 9 

-        Varav deltagande i andras regi 87 41  34 

*Siffran för 2022 har justerats på grund av ändrad definition. 

Tre indikatorer om målgruppers användning av publikationer samt publikationsvolym i 
relation till resursinsats kan specificeras.  

Tabell 7 Resultatorienterade indikatorer inom verksamhetsgren Analyser och utvärderingar 

Indikator  2024 2023 2022 

Omnämnande i regeringens och riksdagens 
dokument, antal * 

28 25 29 

 
Andel projekt som redovisas enligt tidsplan med en 
marginal på +/- en månad 

79% 81% 81% 
 

 

Antal publicerade rapporter/helårsanställd 0,63  0,71 0,70 

 

 

 

*Regeringens propositioner, skrivelser och statliga utredningar inom Klimat- och näringslivsdepartementet, 
Finansdepartementet och Utrikesdepartementet. samt riksdagens propositioner, motioner och framställningar 
inom näringsutskottet, 2024. Indikatorn inkluderar myndighetens samtliga omnämnanden – även de som 
refererar till statistikpubliceringar. Siffror ska tolkas försiktigt eftersom kartläggningen inte görs systematiskt och 
brister i jämförelse över tid. 

 
Regering och riksdag är Tillväxtanalys primära målgrupper och omnämnande i 
regeringens och riksdagens dokument kan ses som indikator på i vilken grad våra 
analyser beaktas. Vi bedömer därför att indikatorn Omnämnande i regeringens och 
riksdagens dokument har hög validitet för bedömning av analysernas relevans. Samtidigt 
bör den tolkas mot bakgrund av variationer i vår publikationsvolym över tid och andra 
faktorer kopplade till politiska cykler och kontexter. Kartläggningsmetoden kan också 
variera över tid. Indikatorn fluktuerar och vår bedömning är att det sannolikt har med 
kontextuella faktorer att göra. 
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Indikatorn Andel av projekt som slutförs enligt tidplan har koppling till intern effektivitet, 
men det finns flera faktorer som påverkar indikatorutfallet. En ökad omfattning av 
regeringsuppdrag innebär att AU-plansprojekt senareläggs. Under 2024 har 
Tillväxtanalys fått uppdrag som varit omfattande. Samtliga regeringsuppdrag genomförs 
enligt tidplan men AU-projekt ska kunna anpassas till belastning, personalförändringar 
och tillkommande regeringsuppdrag. Tidplan kan påverkas av bristande statistikkvalitet 
och oväntade analysresultat som behöver följas upp. Indikatorn är inte heller heltäckande 
utan belyser endast den del av Tillväxtanalys verksamhet som är explicit organiserad i 
projekt. Vi ser inget oroväckande i tidsplaneringen, men vi noterar att ökat antal uppdrag 
och en större mängd leveranser av specifika data har ökat belastningen på 
statistikfunktionen, vilket i ett senare skede kan innebära svårigheter att hålla tidplaner. 

Indikatorn Publikationer per helårsanställd är ett möjligt mått på produktivitet men den är 
också känslig för planerade variationer i publiceringsfrekvens per år. En höjd 
kvalitetsambition förlänger projekt. Ramprojekt har långa löptider, enskilda projekt har 
kortare. Publikationer kan komma klumpvis. Totala antalet publikationer är dock i 
princip oförändrat över treårsperioden och den sjunkande trenden över treårsperioden 
förklaras av en viss ökning av helårsanställda. 

3.4.2 Analys 
Vår analys och bedömning av analys- och utvärderingsarbetet utgår dels från 
myndighetens instruktionsenliga uppdrag och regeringens uttryckliga behov av 
effektutvärderingar, dels från de utvecklingsbehov vi specificerat internt. När det gäller 
övergripande kriterier handlar det främst om relevans, kvalitet och behovsanpassning. 
Kostnadseffektivitet är naturligtvis eftersträvansvärt men svårbedömt. 

Indikatorer är ett stöd för bedömning men också begränsade när det gäller en mer 
analytisk bedömning av verksamheten. Vår bedömning baseras därför i stor utsträckning 
på återkopplingar från myndighetsdialoger och dialoger med andra aktörer. Vi noterar 
dock att indikatorn Omnämnande i regeringens och riksdagens dokument är relativt stabil. 
Eftersom det är en indikator med hög validitet finns det skäl att framöver utveckla 
indikatorn och belysa mer kvalitativa aspekter – exempelvis typ av omnämnande och 
kontext.   

Relevans 
Vi bedömer att verksamhetens policyrelevans har stärkts under 2023 och ytterligare 
under 2024. Samrådet med Regeringskansliet rörande AU-planen har utvecklats 
ytterligare och även den egeninitierade analysverksamheten bedömer vi har utvecklats 
mot högre policyrelevans. Interna prioriteringskriterier om policyrelevans och 
genomförbarhet tillämpas mer systematiskt vid förstudier och initiering av AU-
planprojekt. Ett större utrymme för förstudier innan projekten inkluderas i AU-planen 
har skapat bättre förutsättningar för avgränsningar i relation till befintliga analyser och 
till politiska diskussioner. I rapporternas slutsatser och sammanfattningar har vi 
tydliggjort analysernas policyimplikationer och bilagda presentationer har förenklat 
föredragningsprocesser internt på Regeringskansliet. 

Under de senaste åren har volymen av effektutvärderingar ökat. Effektutvärderingar 
fokuserar politiska åtgärder och styrmedel och bidrar därmed ytterligare till 
policyrelevans. Myndighetsdialogerna och återkopplingar på föredragningar för berörda 



Årsredovisning 2024 – Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 24/57 

departement och vid riksdagens näringsutskott ger stöd för vår bedömning av 
myndighetens policyrelevans. För framtiden är det dock viktigt att upprätthålla en balans 
mellan enskilda politik- och åtgärdsnära projekt och långsiktigt analysarbete. 

Samtidigt noterar vi att flera tillväxtpolitiska områden inte får utrymme i 
analysverksamheten. Det gäller exempelvis infrastruktur och energifrågor. Det är 
områden som hör till tillväxtpolitiken i bred bemärkelse, men som inte ligger inom 
ramen för en mer avgränsad näringspolitik. Flera politikområden har sedan en längre tid 
konvergerat och överlappar varandra – exempelvis klimatpolitik, energipolitik, 
infrastrukturpolitik, handelspolitik, forskningspolitik samt utbildningspolitik. Även 
områden som bostadspolitik och välfärdsservice har blivit viktiga för exempelvis 
nyindustrialiseringen i norra Sverige. Konvergensen innebär att vi själva bedömer att vi 
skulle vilja täcka större områden men att resurserna inte räcker till. I stället har vi valt att 
fokusera på centrala men färre och mer begränsade teman eller profilområden. 

Kvalitet 
Kvalitet i analyser och rapporter är en förutsättning för myndighetens legitimitet. Vi 
stärkte kvalitetsprocesserna under 2023 och har under 2024 främst fokuserat på 
systematiska kvalitetssäkringsrutiner för effektutvärderingar. Rutinerna innebär en stärkt 
kollegial granskning samt granskningar av externa opponenter.  

Högre ambitionsnivå när det gäller kvalitet kan förlänga projekttider och på sikt innebära 
att antalet rapporter reduceras. Publiceringsvolymen är dock än så länge i stort sett 
oförändrad vilket möjligen kan förklaras av att slutfasen i rapportarbetet förenklas om 
kvalitetskraven är höga inledningsvis. Samtidigt kan de nya rutinerna för 
effektutvärderingar innebära ett mer samlat stöd och därmed ett förenklat analysarbete. 

Behovsanpassning 
Från 2021 har förändringar gjorts som syftar till att anpassa Tillväxtanalys 
rapportproduktion för att bättre svara mot en mångfasetterad behovsbild. Vi utgår från 
att den differentierade behovsbilden kan mötas med fyra nivåer av analysunderlag: 

• Politikområdesövergripande analyser belyser läget och utvecklingen i relation till mål
inom hela eller stora delar av tillväxt- och näringspolitiken.

• Tematiska analyser belyser teman, delområden, delsystem eller sammanhållna
frågeområden. Tematiska analyser studerar hur olika politiska insatser eller system
samverkar inom ett sammanhållet delområde och baseras på flera delanalyser.

• Politik- och åtgärdsnära analyser eller utvärderingar (enskilda projekt) svarar mot ett
processnära Regeringskansli- och myndighetsperspektiv. De kopplar till specifika
åtgärder, program, myndighetssatsningar och systemförändringar.

• Statistikpublikationer är underlag som beskriver trender inom avgränsade områden.

Under 2022–2024 har vi särskilt ökat volymen av politik- och åtgärdsnära analyser och 
utvärderingar. Effektutvärderingar hör till denna kategori. Vi har under 2024 även 
publicerat förslag till hur politikområdesövergripande bedömningar kan genomföras. 
Ytterligare metodutvecklingsprojekt om metastudier har påbörjats under 2024.  

Ytterligare ett utvecklingsområde är korta fördjupade analyser som kompletterar 
publiceringen av officiell statistik. Även detta är ett arbete som behöver fortsätta 
kommande år. Vi ser att den officiella statistiken, exempelvis konkursstatistiken, är 
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uppmärksammad, men vi har inte förmått göra korta fördjupade analyser som kan bidra 
till att öka förståelsen för trender och förändringar. Detsamma gäller exempelvis 
riskkapitalstatistiken. 

Intern kostnadseffektivitet 
Den interna kostnadseffektiviteten är svår att bedöma. Personalkostnaden är den absolut 
största kostnadsposten i Tillväxtanalys budget. Vi ser att rapportvolymen är relativt 
stabil över tid, men den typen av indikatorer på kvalitet i relation till kostnader rymmer 
inte eventuella förändringar när det gäller kvalitet och relevans i rapporterna.  

Vi har under de senaste åren upplevt bristande funktionalitet i vårt IT-stöd och såväl 
analytiker som administrativ personal har höga krav på funktionellt IT-stöd. Det 
bristande IT-stödet har upplevts som frustrerande och bidragit till stress, ökad belastning 
och förseningar av processer och analyser. Tillväxtanalys har därför under 2024 
genomfört en upphandling av extern IT-drift. Upphandlingen resulterade i att företaget 
Datacom tilldelades uppdraget. Under hösten har förberedelser för migrering och 
övertagande av drift pågått och driftsättning kommer att ske under våren 2025. IT-
kostnaderna har under året varit höga, men under kontroll. Vi räknar med att 
kostnaderna för IT kommer att vara fortsatt höga under 2025 för att sedan minska 
kommande år.  

Under 2024 har myndighetens tillgång till specifika dataset ökat. Det är positivt eftersom 
det möjliggör analyser vi tidigare inte kunnat göra. Men det har inneburit en ökad 
belastning på statistikfunktionen och som tillfällig lösning har analytiker fått stödja 
funktionen. Trots detta har den interna hanteringen av data i flera fall tagit lång tid. Här 
behöver vi etablera nya rutiner och arbetssätt. 

Tillväxtanalys har under 2024 ökat kostnaderna i kärnverksamheten och samtidigt 
minskat myndighetens förvaltningskostnader. Minskade kostnader för lokaler 
tillsammans med minskat behov av köpta tjänster i avdelningen för verksamhetsstöd har 
möjliggjort fler medarbetare i kärnverksamheten.  

Under 2024 påbörjades förstudier om hur AI-lösningar skulle kunna användas för att 
underlätta såväl analytiska som administrativa och kommunikativa moment. Vissa av de 
åtgärder som förväntas föreslås i förstudierna kan komma att genomföras när det nya IT-
stödet är på plats. Bedömningen utifrån förstudierna är att det finns potential att hitta 
lösningar som ökar kostnadseffektiviteten i myndighetens arbete. 
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4. Statistik 
4.1 Officiell statistik 
Tillväxtanalys ansvarar för officiell statistik enligt förordningen (2001:100) om den 
officiella statistiken. Vårt ansvar omfattar statistik för nystartade företag, internationella 
företag samt konkurser och offentliga ackord.  

Den officiella statistik Tillväxtanalys ansvarar för har levererats med hög kvalitet. 
Utvecklingsarbetet för att förbättra tillgängligheten och kvaliteten av den officiella 
statistiken har fortsatt under året. I myndighetens statistikportal, som finns på 
webbplatsen, läggs det mesta av Tillväxtanalys officiella statistik ut. Statistikportalen gör 
det möjligt för externa användare att själva göra egna uttag och bearbetningar av 
statistiken. 

Under 2022 lämnade Statistiska Centralbyrån, SCB, en hemställan till regeringen om 
ändring i förordningen (2001:100) om den officiella statistiken. Förslaget innebar att 
statistikområdena ”Nystartade företag” och ”Konkurser och offentliga ackord” slås 
samman till det nya området ”Företagens demografi”. Området innebär en viss 
utvidgning jämfört med nuvarande statistikområden för att inkludera flera delar som 
utgör europeisk statistik. Regeringen har under hösten 2024 beslutat om ändringar i 
statistikförordningen vilket innebär att Tillväxtanalys ansvarar för ”Företagens 
demografi” från den 1 januari 2025. 

4.2 Riskkapitalstatistik 
Tillväxtanalys ska enligt §8 i instruktionen utöver den officiella statistiken även ansvara 
för att sammanställa och redovisa riskkapitalstatistik. Vi publicerar därför årligen 
statistik för omfattningen av och förändringarna inom privata och offentliga 
riskkapitalinvesteringar i Sverige. Redovisningen bygger på datamaterial från Swedish 
Private Equity & Venture Capital Association (SVCA i samarbete med Invest Europé.  

”Riskkapitalrapporten 2022” publicerades enligt plan i januari 2024 och årsrapporten för 
2023 kommer att publiceras i januari 2025. Under 2024, i årsrapporten för 2023, har vi valt 
att lyfta perspektivet jämställdhet på riskkapitalinvesteringar i syfte att fördjupa eller 
tematisera statistiken. Rapportens upplägg och innehåll är i övrigt samma som 
föregående år.  

4.3 Publiceringar 
Under året har Tillväxtanalys gjort 22 publiceringar varav fem statistikrapporter och 17 
publiceringar av periodisk statistik. Samtliga publiceringar utom en var officiell statistik. 
Från och med 1 juli 2024 publicerar enbart Tillväxtanalys officiell statistik över konkurser 
och ackord i vår statistikportal. Tidigare publicerade även SCB statistiken.  

4.4 Utveckling av statistisk infrastruktur 
Tillväxtanalys ska enligt instruktion svara för insamling, förvaltning och utveckling av 
olika former av mikrodata för offentliga företagsstöd samt mikrodata för offentligt och 
privat riskkapital (MISS, MIRK). Under 2021 startade ett långsiktigt kapacitetshöjande 
projekt i syfte att utveckla den statistiska infrastrukturen. Arbetet har fortsatt under 2024 
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med fokus på dataförvaltning och digitaliserade rutiner för dataleveranser. En digital 
leveransplattform har tagits fram under året. Under 2024 har fokus varit på att 
komplettera data från leverantörer till exempel från Norrlandsfonden och 
Industrifonden. Planering har påbörjats för att på sikt upprätta en databas med data över 
patent. 

4.5 Bedömning av statistikverksamheten 

4.5.1 Indikatorer 
Tabell 8 Publiceringar inom verksamhetsgren statistik 

Indikator 2024 2023 2022 

Antal publicerade statistikrapporter 5 6 5 

Antal publiceringar av periodisk 
statistik på www.tillvaxtanalys.se 

17 16 16 

 

Myndighetens statistikrapporter och publiceringar av periodisk statistik på webbsidan 
har publicerats enligt plan. 

Tabell 9 Resultatorienterade indikatorer inom verksamhetsgren statistik 

Indikator 2024 2023 2022 

Andel publicerade statistikrapporter som 
redovisats enligt plan med en marginal på +/- en 
månad 

80% 100% 100% 

Andel publiceringar av periodisk statistik på www-
tillvaxtanalys.se som redovisats enligt plan med en 
marginal på +/- en månad 

100 % 100% 100% 

 

4.6 Analys 
Vi bedömer att verksamhetsområdet statistik fungerar väl. Kvalitetsdeklarationer har 
utvecklats och publicerad statistik håller hög kvalitet. Publiceringar följer i stort sett plan. 
Datum för publicering av officiell statistik inom delområdet internationella företag 
ändrades då fel i data från SCB upptäcktes. Som nämnts ovan kommer Tillväxtanalys 
från 2025 ansvara för ett nytt statistikområde; företagens demografi. Under hösten 2024 
har ett planeringsarbete påbörjats för att föreslå vilken typ av statistik Tillväxtanalys ska 
producera. Tillväxtanalys har även under 2024 tagit över ansvaret för den EU-reglerade 
statistikundersökningen Global Value Chains (GVC) Survey från SCB, även det utökade 
ansvaret inom området är i dagsläget ofinansierat. GVC kommer ingå i området 
internationella företag. Statistikfunktionen har under året utökats med en person som 
delar sin tid mellan produktion av officiell statistik och utvecklingen av databasen MISS. 
Tillväxtanalys ambition är att utveckla en heltäckande databas som stöd för utvärdering 
av offentliga insatser inom tillväxtpolitiken (MISS).  
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5. Övrig verksamhet 
5.1 Statsstödsrapportering 
Tillväxtanalys har enligt instruktionen i uppdrag att administrera den rapportering och 
det offentliggörande som följer av Europeiska unionens bestämmelser om statligt stöd. 
Myndigheten ska administrera rapporteringsverktyg och även tillhandahålla den 
övergripande webbplats som används för offentliggörande och information av statligt 
stöd på nationell nivå. Uppdraget är löpande och har genomförts under 2024. 

Statskontoret har i ett regeringsuppdrag som rapporterades 2024 rekommenderat en 
samlad myndighetsfunktion för statsstöd där detta arbete flyttas från Tillväxtanalys till 
en annan myndighet. Ännu har inget regeringsbeslut fattats om en sådan flytt. 

I Europeiska unionens förordningar om ”stöd av mindre betydelse” har krav om 
nationella register över stöd införts. Tillväxtanalys har under 2024 inlett förberedelser och 
följt utvecklingen av det rapporteringssystem som EU kommissionen utvecklar. 

5.2 Remissyttranden 
Remissyttranden är ett sätt att bidra med underlag utifrån myndighetens uppdrag och 
kompetens. Under 2024 har Tillväxtanalys fått 35 remisser vilket är färre än 2023 och 
2022.Tabell 10 visar förändringen i antalet tilldelade remisser under de tre senaste åren. 
Över tid tycks antalet remisser sjunka, men remissfrekvensen samvarierar med 
mandatperioder och utredningstider. Några säkra slutsatser går inte att dra utifrån den 
redovisade treårsperioden. Variationer i antalet timmar i relation till antalet remisser kan 
förklaras av remissernas format och relevans.  

Tabell 10 Prestationer remisser 

Prestationer Antal 
2024 

Antal 
timmar 
2024 

Kostnad 
2024 
(tkr) 

Antal 
2023 

Antal 
timmar 
2023 

Kostnad 
2023 (tkr) 

Antal 
2022 

Antal 
timmar 
2022 

Kostnad 
2022 
(tkr) 

Totalt 
hanterade 
remisser 

35 481 732 41 961 1592 48 466 732 

5.3 Övriga uppdrag 
Tillväxtanalys har under 2024 haft uppdrag som är gemensamma för många eller alla 
myndigheter: 

• Uppdraget N2022/01542 att inrätta och medverka i ett nationellt analysnätverk för 
hållbar regional utveckling i hela landet, 2022–2030.  

• Uppdraget N2022/00606 att vara företrädare i Övervakningskommittén för 
Europeiska regionala utvecklingsfonden, under programperioden 2021–2027. Vi har 
deltagit i kommittén.  

• Uppdraget Dir2024:69 att bidra med en expert till utredningen om den framtida 
regionala utvecklingspolitiken och landsbygdspolitiken. 
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• Uppdraget A2024/014572024/241 att redovisa resultat inom regeringens 
utvecklingsprogram för jämställdhetsintegrering i statliga myndigheter.  

5.4 Bedömning av övrig verksamhet 

5.4.1 Indikatorer 
Vi har valt att inte definiera resultatindikatorer för statsstödsrapportering och övriga 
regeringsuppdrag som inte är unika för Tillväxtanalys. Samtliga remisser besvaras men i 
vissa fall väljer vi att inte ha synpunkter. Skäl för att inte ha synpunkter är att remissen 
inte handlar om frågor där Tillväxtanalys har kompetens eller att remissen ligger utanför 
myndighetens ansvarsområde.  

5.4.2 Analys 
Tillväxtanalys har under 2024 administrerat rapportering och offentliggörande som följer 
av Europeiska unionens bestämmelser om statligt stöd. Myndigheten har även 
tillhandahållit en övergripande webbplats för offentliggörande och information av 
statligt stöd på nationell nivå. Stadsstödrapporteringen kräver resurser över en kortare 
tid på våren, fungerar väl men vi har kunnat reducera belastningen genom tillfälliga 
anställningar. Användandet av tillfälliga anställningar underlättar även den eventuella 
överföringen av statsstöd till en annan myndighet. 

Remissyttranden är ett sätt att bidra med underlag utifrån myndighetens uppdrag och 
kompetens. Vi väljer att yttra oss över remisser som ligger inom myndighetens 
ansvarsområde och kompetens. I de fall vi har publicerat rapporter hänvisar vi till dessa 
och tydliggör kopplingen till remissen. Vi hänvisar även till remisser inom ramen för 
våra rapporter. 
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6. Kompetens och arbetsmiljö 
6.1 Personal 

6.1.1 Personalsammansättning 
Kompetensförsörjningen har under året skett med befintlig personal, ett antal visstids- 
och vikariatsanställningar samt samarbeten med forskare.  

I tabell 11 redovisas personalsammansättningen under perioden 2022–2024 uppdelat på 
kvinnor och män, olika yrkeskategorier samt tillsvidare- respektive tidsbegränsat 
anställda.  

Tabell 11 Personalsammansättning uppdelat på kön och yrkeskategori 2024-12-31 

Samtliga 
anställda 

2024 2023 2022 * 

Kompetens Kvinnor Män Totalt 
varav 
tillsvidare Kvinnor Män Totalt 

varav 
tillsvidare Kvinnor Män Totalt 

varav 
tillsvidare 

Analytiker 13 22 35 32 12 22 34 32 11 26 34 35 

Statistiker 1 3 4 4 1 2 3 31 1 2 3 3 

Verksamhetsstöd 5 1 6 6 7 1 8 6 6 2 8 6 

Chefer 2 4 6 5 1 3 4 4 2 4 6 6 

Totalt 21 30 51 47 21 28 49 45 20  34  51 50 

                          

Tidsbegränsat 
anställda 

3 1 4   3 1 4   2 2 4   

* Felaktig uppgift avseende tre tillsvidareanställda analytiker har rättats.  

Under året har myndigheten haft 51 anställda, samma numerär som 2022 och fler än 
2023. 2024 ökade myndighetens anslag med 10 procent med motivering att 
huvudmannen önskar fler effektutvärderingar vilket skapar utrymme för att rekrytera 
fler analytiker. Regeringsuppdraget om översyn av det statligt finansierade 
företagsfrämjandet åtföljdes av särskilt bidrag och för uppdraget anställdes tre personer 
tidsbegränsat fram till uppdragets slutrapportering januari 2026. 
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6.1.2 Personalomsättning 
Den totala personalomsättningen (inklusive tidsbegränsat anställda) minskade 2024 från 
17 till 10 procent jämfört med 2023. För tillsvidareanställda uppgick den till endast fyra 
procent, vilket är den lägsta nivå i myndighetens historia. 

Tabell 12 Personalomsättning 

Personalomsättning 2024 2023 2022 

Totalt  10 % 17 % 16 % 

- Varav tillsvidareanställda 4 % 8 % 8 % 

- Varav tidsbegränsat anställda 6 % 10% 8 % 

6.1.3 Kompetensförsörjning och kompetensutveckling 
Kompetensförsörjningen har under året fungerat väl. Myndighetens kompetensresurser 
består av både anställd personal och köpta tjänster, främst av forskare och genom 
samverkan med universitet och högskolor.  

Under året har den ändrade avdelningsstrukturen för analysverksamheten konsoliderats 
och bedöms tjäna verksamheten väl. Den nya befattningen ämnessakkunniga, som har till 
syfte att utgöra ett stöd till analyscheferna, har under året utökats med ytterligare en. 
Formerna för uppdraget utvecklas utifrån behov och person och bedöms utgöra en viktig 
resurs för cheferna och har också skapat en karriärmöjlighet för analytiker. 

En tillfällig organisationsförändring gjordes under året då ett kansli skapades för 
regeringsuppdraget att utreda företagsfrämjandet. Motiv till att skapa en separat 
organisatorisk enhet för uppdraget, med tre externt rekryterade medarbetare, (en 
kanslichef och två analytiker) var uppdragets tidsbegränsning samt en ambition att i så 
liten utsträckning som möjligt belasta projekten inom ramen för AU-planen.  

Statistikfunktionen har under året utökats med en statistiker för att minska sårbarheten 
och säkerställa behovet av datauttag till analysverksamheten. 

Kompetensutveckling genom utbildningsinsatser har under året, precis som tidigare, i 
huvudsak riktats till de verksamhetsstödjande funktionerna. Bland annat inom 
registratur och sekretess. Inom analysverksamheten sker kompetensutveckling i 
huvudsak genom utmaningar i det löpande arbetet, samarbete med kollegor och externa 
forskare, bland annat inom vetenskapliga rådet.  

Nätverk, både interna och externa, är viktiga för kunskapsutbyte och utveckling för både 
den verksamhetsstödjande och analysverksamheten. På myndigheten finns två interna 
grupper med uppdrag att bidra till metodologisk kompetensutveckling. Grupperna är ett 
stöd för samtliga analytiker och anordnar även utbildningar. Den kvalitativa gruppen har 
under året genomfört en introduktion i möjligheter och risker vid användning av AI vid 
kvalitativ analys samt, tillsammans med representant från SCB, diskuterat 
enkätundersökningars utvecklingsmöjligheter. Den kvantitativa gruppen har haft två 



Årsredovisning 2024 – Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 32/57 

 

 

 

informationstillfällen med SCB om förändringar i register- respektive företagsstatistiken 
samt tre tillfällen med metodutvecklingstema inom bland annat machine-learning.  

Tillväxtanalys och Myndigheten för totalförsvarsanalys är gemensamt ansvariga för att 
driva ett metodnätverk för analysmyndigheter där både kvantitativa och kvalitativa 
metoder ingår.  I december genomfördes ett digitalt seminarium om förändringsteori. 

Möjligheten att effektivisera arbetet genom användning av AI har varit i fokus inom både 
analys- och stödverksamheten under året. En grupp har skapats som ska testa olika 
verktyg inom olika uppgifter på myndigheten. AI och machine-learning är områden där 
vi behöver stärka vår kompetens och även, vilket har påbörjats, fastställa ramar och 
riktlinjer för hur de på bästa sätt kan bidra i myndighetens verksamhet.  

Seminarieserien tillsammans med Tillväxtverket ger en utblick och inblick i varandras 
verksamhet som en del i analytikernas kompetensutveckling. Interna seminarier både 
inför uppstart av nya projekt och efter genomförda, för utvärdering och kunskaps- 
överföring, är andra viktiga komponenter. Även samarbete med forskare, deltagande på 
konferenser och i OECD-grupper har bidragit till att kunskapsbasen i myndigheten 
stadigt växer. 

6.2 Arbetsmiljö 
Under 2023 gjordes lokalbyte för kontoret i Stockholm och kontoret i Östersund byggdes 
om och fräschades upp hösten 2023 - våren 2024. Under hösten 2024, efter ett antal 
nyrekryteringar, konstaterades lokalerna i Stockholm vara för små varför avtal tecknades 
om ytterligare en lokal, fyra våningar upp i samma hus. Iordningställandet av lokalerna 
bedöms vara klar under första kvartalet 2025.  

I årets arbetsmiljöronder framkom att de nya lokalerna och arbetsplatserna var mycket 
uppskattade av medarbetare. Då båda kontoren huserar i äldre byggnader förekommer 
ibland problem med kyla på vintern och värme på sommaren, men hyresvärdarna är 
medvetna om detta och arbetar för att skapa bästa möjliga inomhusklimat.  

I arbetsmiljöarbetet har under året också gjorts uppföljning efter den organisations-
förändring som genomfördes hösten 2023, då tre analysavdelningar blev två. Resultatet 
visar på positiva reaktioner, bland annat att samarbetet över avdelningsgränserna har 
underlättats. Samtidigt har belastningen på avdelningscheferna ökat. 

En medarbetarundersökning var planerad att genomföras under 2024 men fick skjutas 
upp till 2025. 

Möjligheten att teckna överenskommelse om distansarbete upp till 40 procent av 
arbetstiden på månadsbasis nyttjas i stor utsträckning och bedöms bidra till att vi 
upplevs som en attraktiv arbetsgivare. 84 procent har valt att teckna överenskommelse 
om förtroendearbetstid vilket också upplevs positivt, ur både medarbetar- och 
chefsperspektiv. 

6.3 Jämställdhet 
Under 2024 var andelen tillsvidareanställda kvinnor 39 procent, vilket innebär en 
minskning från 43 procent 2023 men en högre nivå än 2022 (37 procent). 
Könsfördelningen i ledningsgruppen är fortsatt ojämn då endast en av fem är kvinnor. 
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Tillväxtanalys strävar efter en jämn könsfördelning och målsättningen är att över tid 
ligga inom ramen för 40/60-fördelning. 

6.4 Bedömning av kompetens och arbetsmiljö 
Totalt sett har kompetensförsörjningen fungerat väl och på ett bra sätt bidragit till att 
myndigheten löst sina uppdrag och nått uppsatta verksamhetsmål på utsatt tid. 

Lokaler har utvecklats och skapat goda förutsättningar för samarbete och trivsel. Strävan 
är att även fortsättningsvis upprätthålla en för alla god arbetsmiljö samt säkerställa 
jämställda och lika möjligheter till påverkan och utveckling för alla medarbetare.  

En ökad uppdragstyngd och medföljande tidsbegränsad finansiering har inneburit en 
viss utmaning för arbetsmiljön. Tillväxtanalys har under en lång tid i huvudsak varit 
anslagsfinansierat. Vår bedömning är att uppdragstyngden kommer att bestå och att 
tidsbegränsad bidragsfinansiering kan komma att bli en mer bestående del av 
finansieringsbilden. Det finns behov av att utveckla arbetssätt och flexibilitet för att 
kunna hantera denna förändring utan att det påverkar arbetsmiljön. 
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7. Kommunikation  
7.1 Extern och intern kommunikation 
Att kommunicera resultaten från analyser och utvärderingar är en viktig del i 
Tillväxtanalys instruktion. Under 2024 fortsatte arbetet med att utveckla 
kommunikationen så att de rapporter, resultat och rekommendationer som tas fram ska 
kunna tillgängliggöras och spridas på ett effektivt sätt. 

Tillväxtanalys kommunikationsarbete riktar sig i huvudsak till Klimat- och 
näringslivsdepartementet samt övriga berörda departement och myndigheter, men det 
bedöms även finnas ett bredare intresse. Mot bakgrund av det arbetar vi proaktivt även 
mot press och media och andra relevanta aktörer. 
 
Det finns ett stort värde i att myndighetens rapporter diskuteras och belyses i olika 
sammanhang – sådana diskussioner för ofta analysen vidare ytterligare ett steg och 
bidrar till att göra våra rapportresultat mer tillgängliga.  

Vi arbetar också medvetet för att de rapporter som tas fram ska kunna fungera som 
beslutsunderlag vid Regeringskansliet genom tydliga sammanfattningar och 
presentationsunderlag.  

Webb 
Tillväxtanalys webbplats är central i kommunikationen. På tillvaxtanalys.se lyfter vi fram 
rapporter och resultat och informerar om regeringsuppdrag, evenemang och vår 
verksamhet. 

I början av 2024 lanserades en ny startsida för Tillväxtanalys webbplats. Med modern 
formgivning, nya grafiska element och mer flexibla informationsytor blev webbplatsen 
mer användarvänlig och enklare att navigera. 

Utvecklingen av webbplatsen fortsatte under hela året; bland annat såg vi över hur vi 
presenterar våra publikationer och gjorde det mer lättöverskådligt samt förbättrade 
webbplatsens sökfunktion.  

Under 2024 ökade antalet besök på webbplatsen med nästan 30 000 jämfört med 2023, 
vilket bedöms som ett positivt tecken på att webbutvecklingen gett resultat.  

Press och media 
Tillväxtanalys frågor fortsätter att vara centrala i samhällsdebatten och media rapporterar 
ofta om dem. Under 2024 har flera av myndighetens frågor varit i fokus inom svensk 
politik. Statistiken har varit särskilt efterfrågad och har genererat inslag och artiklar i 
såväl lokalmedia som rikspress. Tillväxtanalys chefsekonom och statistiker har 
återkommande intervjuats i radio och tidningar och kommenterat statistiken. 
 
Möten och dialog 
Webbinarier är ett effektivt sätt för att särskilt lyfta fram och belysa aktuella 
samhällsfrågor utifrån de rapporter och analyser som Tillväxtanalys tar fram. 
Det ger möjlighet till samtal och diskussioner ur olika perspektiv. 
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Under året har Tillväxtanalys bjudit in till sju webbinarier. De har bland annat handlat 
om grön omställning, reglering av ny teknik och expertskatten. 

Vi har också arrangerat webbinarieserien Industripolitikens återkomst. Ett ämne som 
diskuterades flitigt i samhället under 2024 och som därför intresserade många. Under 
webbinarieseriens tre delar medverkade en rad namnkunniga experter som 
kommenterade och lyfte fram ämnet ur olika perspektiv. 
 
Under året har vi övergått till att främst arrangera webbinarier, istället för som tidigare 
även fysiska seminarier. På så sätt är våra evenemang tillgängliga för en bredare publik 
och möjliggör för fler att delta. Med hjälp av interaktiva funktioner som chattar har de 
deltagare som följt webbinarierna i realtid kunnat bidra till diskussionen och få sina 
frågor besvarade. Över 500 personer deltog på myndighetens webbinarier under 2024. 
Tillväxtanalys webbinarier finns inspelade och går även att ta del att ta del av i efterhand 
på myndighetens YouTube-kanal.  

Under Almedalsveckan i Visby fanns företrädare från Tillväxtanalys på plats för att delta 
på seminarier och i panelsamtal som arrangerades av andra aktörer. Almedalsveckan är 
en bra mötesplats och ger tillfälle till dialog och kunskapsutbyte. 

Flera av Tillväxtanalys medarbetare har under året bjudits in till seminarier, möten och 
konferenser – inte bara i Sverige utan också i Europa – för att presentera analyser och 
bidra med expertis. Det visar att vår kunskap och våra studier är efterfrågade och tyder 
på att vi stärkt vår roll som expertmyndighet. 
  
Regeringskansliet erbjuds alltid en dragning vid varje publicering av en ny rapport och 
under året har ett flertal sådana genomförts. Vi har också besökt riksdagens 
näringsutskott samt arbetsmarknads- och utbildningsutskottet. Det är viktiga 
målgrupper som vi besöker med regelbundenhet för att sprida kunskap och resultat av 
våra analyser och rapporter. 

Sociala medier 
Linkedin, som är den kanal som Tillväxtanalys använder inom sociala medier, är ett 
viktigt komplement till våra övriga kommunikationskanaler. Via Linkedin kan vi snabbt 
och enkelt nå ut till våra målgrupper och skapa engagemang kring myndighetens frågor.  
Genom att tagga innehåll på Linkedin kan kommunikationen också riktas till specifika 
intressegrupper och relevanta aktörer.  
 
Antalet följare på Linkedin ökade med närmare 250 nya följare under 2024. Den största 
gruppen följare finns inom branschen offentlig förvaltning och i Stockholmsregionen.  

Nyhetsbrev 
Genom Tillväxtanalys nyhetsbrev kan vi på ett kortfattat sätt informera om aktuella 
rapporter, evenemang och nyheter. Under 2024 skickades sju nyhetsbrev. Genom 
nyhetsbrevet nås 2271 prenumeranter, vilket är nästan 300 stycken fler än i slutet av 2023.  

Internkommunikation 
Under 2024 fortsatte vi att utveckla och förbättra vår internkommunikation. Intranätet är 
den viktigaste kanalen för att dela aktuell information om verksamheten och arbetet. Där 
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ges medarbetarna också möjlighet att interagera med varandra och dela information och 
kunskap inom myndigheten, vilket är till godo för både bättre transparens och ökad 
sammanhållning. 

Kontinuerliga myndighets- och avdelningsmöten fungerar som komplement och ger 
möjlighet till samtal och dialog.  

7.2 Bedömning av kommunikation 
Kommunikationsinsatser sker löpande i Tillväxtanalys verksamhet och genomförs såväl 
vid publiceringar av analyser och utvärderingar som vid särskilda satsningar och 
uppdrag. Volymutvecklingen över tid visar en ökad kommunikationsverksamhet. 

Nyhetsbreven är en viktig kanal och antalet prenumeranter fortsatte att öka även under 
2024. Det tyder på att det finns ett intresse för myndighetens frågor och att mottagarna 
uppskattar den information som skickas ut. Även antalet följare på Linkedin fortsätter att 
öka. Det visar att vårt arbete uppmärksammas och är intressant också för nya mål- 
grupper.  

Antalet pressmeddelanden sjunker jämfört med tidigare år. En av anledningarna är att vi 
under året fortsatt arbeta mer proaktivt och gjort strategiska avvägningar kring 
nyhetsvärdering och kanalval. 
 

Tabell 13 Volym av nyhetsbrev, inlägg på Linkedin samt pressmeddelanden 

Indikator 2024 2023 2022 

Antal nyhetsbrev 7 7 10 

Antal inlägg på LinkedIn 61 77 91 

Antal publicerade pressmeddelanden 12 24 27 

 

Ytterligare fem indikatorer används för bedömning av kommunikationsverksamheten. 
Indikatorerna påverkas dock inte endast av kommunikationsinsatser utan också i hög 
grad av rapporternas relevans, det vill säga ämnesval och resultat i relation till 
målgruppernas intresse. 
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Tabell 14 Resultatorienterade indikatorer inom området kommunikation 

Resultatindikator 2024 2023 2022 

Totalt antal nedladdningar av publikationer 8 176   9 594   9 840 

Antal följare på Linkedin 4 093  3 880 3 642 

Antal prenumeranter på nyhetsbrev 2 271 1 900 1 763 

Visade pressmeddelanden 1343 1 780 1 892  

Antal besök på webbplatsen 110 552 80 833 81 888 

 

Antalet nedladdningar av publikationer har minskat under året jämfört med åren innan. 
En möjlig förklaring skulle kunna vara att besökarna upplever att det är svårt att hitta på 
webbplatsen och var man kan ladda ner våra publikationer. En annan anledning skulle 
kunna vara att publikationernas sammanfattningar, som finns tillgängliga direkt på 
webbsidan, anses vara tillräcklig information.  

Statistiksidorna är fortsatt de mest besökta på tillvaxtanalys.se. För att förenkla för 
användarna och möta efterfrågan har statistiken fått en mer framträdande plats på 
webbplatsens startsida.  

Vi bedömer, utifrån dialoger med Regeringskansliet och genomförandemyndigheterna, 
att ett ändrat arbetssätt kring den externa kommunikationen har bidragit till ett ökat 
intresse för våra analyser och utvärderingar – även om inte nedladdningsdata bekräftar 
den bilden. Medvetna förändringar av innehållet på webbplatsen, förenklade 
rapportformat och förbättrade presentationer har bidragit till ökad tydlighet i vår 
kommunikation.  

Vår bedömning är att vi under 2024, genom fortsatt utveckling av strategi och arbetssätt, 
har förbättrat både vår interna och externa kommunikation och att de 
kommunikationsinsatser som genomfördes har bidragit till att sprida resultat och 
kunskap från analyser och utvärderingar.  
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8. Organisationsutveckling 
8.1 Organisationsjusteringar 
Under 2023 reducerades antalet analysavdelningar från tre till två. Under 2024 infördes 
en ny tjänstenivå, ämnessakkunnig, som stöd till avdelningscheferna vid de två större 
analysavdelningarna. Syftet med organisationsjusteringar var främst att få större 
möjligheter till samarbeten, avdelningar med bredare kompetens samt att öka 
flexibiliteten vid projektbemanning och därmed minska sårbarheten vid framför allt 
längre ramprojekt. 

Organisationsändringen bedöms ha gått väl. En förutsättning för detta var införandet av 
tjänsten ämnessakkunniga vid de båda avdelningarna som får särskilt ansvar för stöd och 
kvalitetssäkring vilket avlastar avdelningscheferna. De nya tjänsterna innebär även 
möjligheter till karriärutveckling inom ramen för myndighetsorganisationen. 

Förändringen behöver följas upp och utvärderas över tid. Vi har redan noterat att 
belastningen på avdelningscheferna, trots ämnessakkunniga, har ökat. Även andra icke 
avsedda effekter måste bevakas, exempelvis medarbetarnas tillgång till chef, 
ledningsgruppens arbetssätt och samarbetet mellan de två nya avdelningarna. Ökad 
tillgång till specifika dataset har inneburit en ökad belastning på statistikfunktionen och 
det finns behov av att utveckla rutiner och arbetssätt. 

Chefsekonom är en roll som infördes under 2022 och vars roll har konsoliderats sedan 
dess. Chefsekonomens roll är att underlätta samordningen av vissa myndighets- 
övergripande analysfrågor. Chefsekonomen ansvarar därför för det kansli som bildats för 
att hantera regeringsuppdraget att se över hur det statligt finansierade 
företagsfrämjandet kan bli så effektivt och ändamålsenligt som möjligt (KN2024/01306). 
Kansliet leds av en kanslichef med två medarbetare. Kanslilösningen motiveras av att 
uppdraget är myndighetsövergripande, tidsbegränsat och av ambitionen att uppdraget 
inte ska påverka AU-planprojekten. 

 Chefsekonomen ska även vara en flexibel resurs för hela myndigheten, bistå i arbetet 
med att höja kvaliteten i myndighetens analysarbete, bidra till mer långsiktig 
verksamhetsutveckling, förbättra den externa kommunikationen samt representera 
myndigheten externt när ett sådant behov finns. I portföljen ligger även ett 
samordningsansvar för myndighetens arbete i ett antal arbetsgrupper inom OECD, 
ansvar för arbetet med Vetenskapliga rådet samt den interna seminarieverksamheten. 
Chefsekonomen ansvarar även för AU-planen. Det innebär att planera den interna 
processen, samråda med externa aktörer samt ta fram den slutliga AU-planen för 
kommande treårsperiod. Den publika rollen fortsätter att utvecklas. Chefsekonomen har 
tillsammans med myndighetens kommunikatörer arbetat för att öka den mediala 
uppmärksamheten för våra rapporter vilket har varit framgångsrikt med genomslag i 
såväl radio, press och tv. Chefsekonomen har deltagit vid ett flertal publika seminarier 
och konferenser och därmed väsentligt ökat myndighetens synlighet i relevanta 
sammanhang. 
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8.2 Samarbete med andra myndigheter  
Tillväxtanalys samarbete med andra myndigheter följer tre huvudsakliga och delvis 
överlappande linjer: stärkta förutsättningar för effektutvärdering, insamling till 
mikrodatabaser (främst MISS) samt regeringsuppdrag som förutsätter samverkan med 
andra myndigheter. Utöver dessa tre huvudlinjer sker också löpande samverkan inom 
ramen för analysprojekt och verksamhetsstöd. 

Samverkan för effektutvärdering 
Tillväxtanalys möjligheter att fullgöra sitt uppdrag är i hög grad beroende av hur andra 
myndigheter arbetar med genomförande av politiska åtgärder och satsningar, 
statistikinsamlingar samt dokumentation av delmål, mål och urvalsprocesser vid 
stödgivning. I syfte att stärka utvärderingsbarheten av Tillväxtverkets och Vinnovas 
näringslivsutvecklande åtgärder har överenskommelser träffats mellan Tillväxtanalys 
och genomförandemyndigheterna.  

Överenskommelserna fokuserar genomförandemyndigheternas programteoretiska arbete 
och datainsamlingar för utvärdering, särskilt effektutvärdering. Gemensamma 
arbetsgrupper har formerats med representanter från Tillväxtanalys och respektive 
genomförandemyndighet. Samverkan har bidragit till ömsesidigt lärande och några 
konkreta resultat. Exempelvis pågår en gemensam seminarieserie med Tillväxtanalys och 
Tillväxtverket. Tillväxtanalys har också fått vissa dataleveranser som är värdefulla för att 
lära om de genomförande myndigheternas arbete och förutsättningar för 
effektutvärdering. En slutsats är att förutsättningar för effektutvärdering ofta saknas och 
att samverkan behöver ta steg framåt och ha en mer proaktiv inriktning. Det vill säga att 
myndigheterna gemensamt kan bidra till bättre förutsättningar för lärande och för att 
genomföra effektutvärderingar. Tillväxtanalys kan ha en rådgivande roll men det är 
genomförandemyndigheterna som har rådigheten över att implementera och genomföra 
åtgärder som bidrar till förbättrade förutsättningar. Delar av samverkan kommer i och 
med regeringsuppdraget om gemensam datainsamling och datadelning av statlig 
finansiering till företag och företagsfrämjande aktörer (KN2024/01748) flyttas över och 
bedrivas inom ramen för regeringsuppdraget. Regeringsuppdraget ska, i likhet med 
överenskommelserna, bland annat leda till bättre förutsättningar för uppföljning och 
utvärderingar av den statliga finansieringen och dess effekter.  

Datainsamling 
Flera myndigheter och aktörer levererar kontinuerligt data till Tillväxtanalys databaser 
MISS och IFDB.8 Under 2024 har specifika dataset levererats för utvärderingar av 
enskilda åtgärder och insatser. Vi bedömer att samarbetet fungerar överlag väl, men att 
det är möjligt att ytterligare automatisera dataleveranser. Vi har haft en kontinuerlig 
dialog om detta under 2024 och fortsätter utvecklingsarbetet under 2025. Fokus i 
dialogen är digitaliserade leveranser och utveckling av variabler. Under 2024 och framför 
allt 2025 ligger stora delar av utvecklingsarbetet inom ramen för regeringsuppdrag (se 
nedan).  

 
8 Almi, Energimyndigheten, Exportkreditnämnden, Industrifonden, Norrlandsfonden, Tillväxtverket, Vinnova. 

Skatteverket kan därutöver leverera data vid behov. 
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Samverkan inom ramen för regeringsuppdrag 
Våren 2024 återrapporterade Tillväxtanalys uppdraget om förstudie om samlad 
uppföljning och kartläggning av det företagsfrämjande systemet (PM 2024:05–2024:05:03, 
KN 2023/03551). Inom ramen för uppdraget har dialog med ett flertal andra myndigheter 
och nätverk varit nödvändig (exempelvis myndighetsnätverken inom ramen för det 
Gemensamma dataprojektet (GDP) och Kompetens och livslångt lärande (KLL).9 

Senare under 2024 har två påföljande och närliggande uppdrag getts till Tillväxtanalys. I 
det ena uppdraget ska Tillväxtanalys göra en översyn av den statliga finansieringen till 
företag i syfte att skapa överblick och ge förutsättningar för effektiviseringar  
(KN 2024/01306). Uppdraget har inneburit dialoger med flera av de företagsfrämjande 
myndigheterna och samverkan kommer att fortsätta under 2025. Det andra uppdraget 
syftar till att utveckla och införa en myndighetsgemensam metod för informationsutbyte 
och datadelning inom det företagsfrämjande systemet för att kunna bedöma dess effekter 
(KN 2024/01748). Uppdraget ska ske i samverkan med Digg, SCB, Tillväxtverket och 
Vinnova. Gemensamma arbetsgrupper har bildats och samarbetet kommer att 
intensifieras under 2025. Ytterligare myndigheter inom det företagsfrämjande systemet 
kommer att inkluderas under 2025. 

Även andra uppdrag innebär samverkan med andra myndigheter. Tillväxtanalys har 
exempelvis bistått Naturvårdsverket inom ramen för uppdrag rörande den sociala 
klimathandlingsplanen (2024/231) samt Konjunkturinstitutet i uppdraget om 
migrationens betydelse för entreprenörskap (FI2024/01486). 

Samråd om den årliga analys- och utvärderingsplanen 
I arbetet med den årliga analys- och utvärderingsplanen tar vi in inspel från en lång rad 
externa aktörer. I år prövade vi en ny process där våra avdelningschefer tillsammans 
med enskilda analytiker samt chefsekonomen hade separata möten med sex enheter 
inom Klimat- och näringslivsdepartementet samt Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet. Detta var en tidskrävande process men bidrar till en 
ömsesidigt ökad kännedom om varandras förutsättningar och prioriteringar. I enlighet 
med tidigare år träffade vi även representanter från Finans-, Utrikes- och 
Utbildningsdepartementet, Kommerskollegium, SIEPS, Energimyndigheten samt vårt 
eget vetenskapliga råd. Även Tillväxtverket och Vinnova var inbjudna till detta samråd. 

Löpande samverkan 
Utöver ovan nämnda samverkansprocesser sker löpande dialog och samverkan inom 
ramen för löpande projektarbeten och seminarier. Vi bedömer att kunskapsutbytet är 
stort men att det kan utvecklas ytterligare. Samtliga större projekt har genomförts med 
stöd av externa referensgrupper sammansatta med representanter från berörda aktörer 
och nyckelkompetens vid andra myndigheter. Vi har också frekvent deltagit i andra 
myndigheters referensgrupper och arbetsgrupper. Tillväxtanalys generaldirektör har 
exempelvis deltagit i gd-forum för innovation och Myndighetsgruppen för turism och 
besöksnäring (drivs av Tillväxtverket). Myndigheten har genom ställföreträdande 
generaldirektör deltagit i regionala (Jämtland-Härjedalen) samverkansinitiativ. Utöver 
detta har myndigheten deltagit i analys- och utvärderingsmyndigheternas chefsnätverk, 
metodnätverk samt kommunikatörsnätverk. Under 2024 fortsatte nätverket för 

 
9 Energimyndigheten, Formas, Forte, Vetenskapsrådet och Vinnova. 
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ekonomiansvariga vid vissa analys- och utvärderingsmyndigheter med sina 
kontinuerliga träffar. Nätverket bidades på initiativ av Tillväxtanalys i syfte att byta 
erfarenheter och lära av varandra. Vi deltar också i Tillväxtverkets nätverk för regionala 
analyser och i Reg-Labs nätverk.
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DEL 2 FINANSIELL REDOVISNING 

9. Resultaträkning 
(tkr) Not 2024   2023 
      
Verksamhetens intäkter     
Intäkter av anslag 1 72 939  67 798 
Intäkter av avgifter och andra 
ersättningar 2 24  50 
Intäkter av bidrag 3 1 802  1 194 
Finansiella intäkter 4 423  362 
Summa  75 189   69 404 

     
Verksamhetens kostnader     
Kostnader för personal 5 -54 276  -47 728 
Kostnader för lokaler  -4 353  -4 946 
Övriga driftkostnader 6 -16 129  -16 333 
Finansiella kostnader 7 -53  -39 
Avskrivningar och nedskrivningar  -376  -358 
Summa  -75 189   -69 404 

     
Verksamhetsutfall  0  0 

     
Transfereringar     
Medel som erhållits från myndigheter för 
finansiering av bidrag  1 000  0 
Lämnade bidrag 8 -1 000  0 
Saldo  0   0 

     
Årets kapitalförändring  0  0 
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10. Balansräkning 
(tkr) Not 2024-12-31   2023-12-31 
      
TILLGÅNGAR     
Immateriella anläggningstillgångar     
Rättigheter och andra immateriella 
anläggningstillgångar 9 0  13 
Summa  0  13 

     
Materiella anläggningstillgångar     
Förbättringsutgifter på annans fastighet 10 114  64 
Maskiner, inventarier, installationer m.m. 11 1 409  473 
Summa  1 523  536 

     
Kortfristiga fordringar     

Kundfordringar  0  17 
Fordringar hos andra myndigheter 12 739  754 
Övriga kortfristiga fordringar 13 1  223 
Summa  740  995 

     
Periodavgränsningsposter     
Förutbetalda kostnader 14 1 987  1 549 
Summa  1 987  1 549 

     
Avräkning med statsverket     
Avräkning med statsverket 15 -586  -699 
Summa  -586  -699 

     
     
Kassa och bank     
Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 16 15 064  11 972 
Summa  15 064  11 972 

     
SUMMA TILLGÅNGAR  18 727  14 365 

     
KAPITAL OCH SKULDER     
Myndighetskapital 17    
Balanserad kapitalförändring  0  0 
Kapitalförändring enligt resultaträkningen  0  0 
Summa  0  0 

     
Avsättningar     
Övriga avsättningar 18 885  820 
Summa  885  820 

     
Skulder m.m.     



Årsredovisning 2024 – Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 44/57 

 

 

 

Lån i Riksgäldskontoret 19 1 523  549 
Kortfristiga skulder till andra myndigheter 20 3 592  2 755 
Leverantörsskulder  1 376  1 824 
Övriga kortfristiga skulder 21 964  807 
Summa  7 455  5 935 

     
Periodavgränsningsposter     
Upplupna kostnader 22 4 096  4 059 
Oförbrukade bidrag 23 6 292  3 551 
Summa  10 388  7 610 

     
SUMMA KAPITAL OCH SKULDER  18 727  14 365 
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11. Anslagsredovisning 

Anslag   
Ing. 

över- Årets till- Totalt Utgifter Utgående 
(tkr)  förings- delning disponi-  över- 

  belopp enl. regl. belt  förings- 
   brev belopp  belopp 

  Not           
        
Uo 24 1:6 Myndigheten för tillväxtpolitiska       
utvärderingar och analyser (Ramanslag)       

       
ap.1 Myndigheten för tillväxtpolitiska       
utvärderingar och analyser 24 699 72 826 73 525 -72 939 586 

       
       

Summa   699 72 826 73 525 -72 939 586 
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12. Tilläggsupplysningar 
Alla belopp redovisas i tusentals kronor (tkr) om inget annat anges. Till följd av detta kan 
summeringsdifferenser förekomma. 

12.1 Redovisningsprinciper 

12.1.1 Tillämpade redovisningsprinciper 
Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analysers bokföring följer god 
redovisningssed och förordningen (2000:606) om myndigheters bokföring samt 
Ekonomistyrningsverkets (ESV) föreskrifter och allmänna råd till denna förordning. 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med förordningen (2000:605) om 
årsredovisning och budgetunderlag samt ESVs föreskrifter och allmänna råd till denna 
förordning. 

I enlighet med ESVs föreskrifter till 10§ FBF (förordning om myndigheters bokföring) 
tillämpar myndigheten brytdagen 5 januari. Efter brytdagen har fakturor överstigande 50 
tkr bokförts som periodavgränsningsposter. 

12.2 Värderingsprinciper 

12.2.1 Anläggningstillgångar 
Som anläggningstillgångar redovisas egenutvecklade dataprogram, förvärvade licenser 
och rättigheter samt maskiner och inventarier som har haft ett anskaffningsvärde om 
minst 20 tkr och en beräknad ekonomisk livslängd som uppgår till minst tre år. 

Som förbättringsutgifter på annans fastighet redovisas kostnader som inte bedöms 
utgöra löpande underhåll. Beloppsgränsen för förbättringsutgifter på annans fastighet är 
50 tkr.  

Avskrivning sker enligt linjär avskrivningsmetod. 

Avskrivning under anskaffningsåret sker från den månad tillgången tas i bruk. 

12.2.2 Tillämpade avskrivningstider 
3 år Stationära datorer, maskiner och andra tekniska anläggningar 

5 år Egenutvecklade dataprogram 

 Licenser, rättigheter 

 Maskiner och andra tekniska anläggningar 

10 år Inredningsinventarier 

Bärbara datorer, mobiltelefoner, läsplattor och datatillbehör anses ha en kortare livslängd 
än tre år och kostnadsförs därför direkt. 

12.2.3 Omsättningstillgångar 
Fordringar har tagits upp till det belopp varmed de beräknas inflyta. 
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12.2.4 Skulder 
Skulderna har tagits upp till nominellt belopp. 

12.3 Ersättningar och andra förmåner 
Ledande befattningshavare     
      Lön  i tkr 
Generaldirektör  Sverker Härd  1 396 
Annan förmån (SJ kort)  73 
Bilförmån   14 

 

12.4 Anställdas sjukfrånvaro 
I tabellen redovisas anställdas totala sjukfrånvaro i förhållande till den sammanlagda 
ordinarie arbetstiden. Vidare redovisas andel av totala sjukfrånvaron under en 
sammanhängande tid av 60 dagar eller mer. I tabellen visas också sjukfrånvaro fördelat 
på kön och ålder i förhållande till respektive grupps sammanlagda ordinarie arbetstid. 
Sjukfrånvaron redovisas i procent. 

Sjukfrånvaro   2024 2023 
Totalt  1,8 2,9 
Andel 60 dagar eller mer* - - 
Kvinnor  3,8 6,9 
Män  0,6 0,5 
Anställda   - 29 år* - - 
Anställda 30 år - 49 år 1,0 2,7 
Anställda 50 år - 2,0 3,1 
*Andel 60 dagar eller mer redovisas inte då uppgifterna kan hänföras till enskild 
anställd. 
Sjukfrånvaro för åldersgruppen 29 år eller yngre lämnas inte eftersom antalet anställda 
i gruppen är under tio personer eller antal individer med sjukfrånvaro är lägre än tre. 
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13. Noter 
(tkr)      
Resultaträkning    
      
Not 1 Intäkter av anslag   2024 2023 

      

  Intäkter av anslag 72 939 67 798 
  Summa  72 939 67 798 
      

  Utgifter i anslagsredovisningen -72 939 -67 798 
  Saldo  0 0 
      

      
Not 2 Intäkter av avgifter och andra ersättningar 2024 2023 

  
   

  Intäkter enligt 4 § avgiftsförordningen 0 43 
  Övriga intäkter av avgifter och andra ersättningar 24 7 
  Summa  24 50 
      

      
Not 3 Intäkter av bidrag 2024 2023 

      

  
Bidrag från statliga 
myndigheter  1 719 1 110 

  Bidrag från övriga  83 83 
  Summa  1 802 1 194 
      

  Varav bidrag från myndigheter   
  Vinnova  0 100 

  Kammarkollegiet  1 676 1 000 
  Statens Tjänstepensionsverk (SPV) 43 10 
  Summa   1 719 1 110 
      

  Bidrag från Kammarkollegiet är högre jämfört med föregående år   
  tack vare två nya regeringsuppdrag. 
   

      
      
Not 4 Finansiella intäkter 2024 2023 

      

  Ränta på räntekonto i Riksgäldskontoret 423 359 
  Övriga finansiella intäkter 0 3 
  Summa  423 362 
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Not 5 Kostnader för personal 2024 2023 

      

  
Lönekostnader (exkl arbetsgivaravgifter, pensionspremier 
och andra avgifter enligt lag och avtal) -32 420 -28 472 

  Varav lönekostnader ej anställd personal 0 0 
  Sociala avgifter -21 270 -18 544 
  Övriga kostnader för personal -586 -711 
  Summa  -54 276 -47 728 
      

      
      
      
Not 6 Övriga driftkostnader 2024 2023 

      

  Reparationer och underhåll  -120 -27 
  Reaförlust vid avyttring av anläggningstillgång 0 -4 
  Offentligträttsliga avgifter, skatter, kundförluster -20 -20 
  Resor, representation, information -1 371 -1 468 
  Köp av varor -473 -566 
  Köp av tjänster -14 146 -14 248 
  Summa  -16 129 -16 333 
      

      
Not 7 Finansiella kostnader 2024 2023 

      

  Ränta på lån i Riksgäldskontoret -41 -20 
  Övriga finansiella kostnader -12 -19 
  Summa  -53 -39 
      

Not 8 Lämnade bidrag 2024 2023 
      

  Lämnade bidrag till andra myndigheter -1 000 0 
  Summa  -1 000 0 
      

  

Avser transferering för Vinnovas deltagande i regeringsuppdraget 
"Uppdrag om gemensam datainsamling och datadelning av statlig 
finansiering till företag och företagsfrämjande aktörer” som Tillväxtanalys 
samordnar.  

      
Balansräkning    
      
Not 9 Rättigheter och andra immateriella 

anläggningstillgångar 
2024-12-31 2023-12-31 

    
  

  Ingående anskaffningsvärde  367 367 
  Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde  -367 0 
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  Summa anskaffningsvärde 0 367 
      

  Ingående ackumulerade avskrivningar  -354 -272 
  Årets avskrivningar  -13 -82 
  Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar  367 0 
  Summa ackumulerade avskrivningar 0 -354 
  Utgående bokfört värde 0 13 
      

  Rättad summering av "Summa ackumulerade avskrivningar" 2023. 
      
Not 10 Förbättringsutgifter på annans fastighet 2024-12-31 2023-12-31 

      

  Ingående anskaffningsvärde  187 110 
  Årets anskaffningar  101 77 
  Summa anskaffningsvärde 288 187 
      

  Ingående ackumulerade avskrivningar  -123 -110 
  Årets avskrivningar  -51 -13 

  
Summa ackumulerade 
avskrivningar 

 

-174 -123 
  Utgående bokfört värde 114 64 
      

Not 11 Maskiner, inventarier, installationer m.m. 2024-12-31 2023-12-31 

      

  Ingående anskaffningsvärde  3 206 3 281 
  Årets anskaffningar  1 459 157 
  Årets försäljningar/utrangeringar, anskaffningsvärde  -1 531 -233 
  Summa anskaffningsvärde 3 133 3 206 
      

  Ingående ackumulerade avskrivningar  -2 733 -2 698 
  Årets avskrivningar  -312 -264 
  Årets försäljningar/utrangeringar, avskrivningar  1 321 228 
  Summa ackumulerade avskrivningar -1 724 -2 733 
  Utgående bokfört värde 1 409 473 
  varav finansiell leasing 0 0 
      

      
Not 12 Fordringar hos andra myndigheter 2024-12-31 2023-12-31 

      

  Fordran ingående mervärdesskatt 739 754 
  Summa  739 754 
      

Not 13 Övriga kortfristiga fordringar 2024-12-31 2023-12-31 
      

  Övriga fordringar 1 223 
  Summa  1 223 
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Not 14 Förutbetalda kostnader  2024-12-31 2023-12-31 

      

  Förutbetalda hyreskostnader 1 185 953 
  Övriga förutbetalda kostnader 802 596 
  Summa  1 987 1 549 
      

  
Förutbetalda kostnader har ökat jämfört mot tidigare år, detta på grund av 
justering av hyror och fler anskaffade IT-licenser.  

      
Not 15 Avräkning med statsverket 2024-12-31 2023-12-31 

      
  

Anslag i räntebärande flöde     
Ingående balans -699 854   
Redovisat mot anslag  72 939 67 798   
Anslagsmedel som tillförts räntekonto  -72 826 -69 351   

Skulder avseende anslag i räntebärande flöde -586 -699   
      

Summa Avräkning med statsverket -586 -699 
  

  
  

Not 16 Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 2024-12-31 2023-12-31 
  

  
  

  Behållning räntekonto i Riksgäldskontoret 15 064 11 972 
  Summa 

 
15 064 11 972 

      
  Beviljad kredit enligt regleringsbrev 4 500 4 500 

  Maximalt utnyttjad kredit 0 0 
  

  
  

Not 17 Myndighetskapital 2024-12-31 2023-12-31 
      

  Myndighetskapital saknas och därför redovisas inte   
  någon specifikationstabell.   

  
 

  
      
      
Not 18 Övriga avsättningar 2024-12-31 2023-12-31 

      
  

Avsättning för lokalt omställningsarbete     
Ingående balans 820 775   
Årets förändring 64 46 



Årsredovisning 2024 – Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 52/57 

 

 

 

  
Utgående balans  885 820   

       
Summa utgående balans 885 820 

      
      
      
      
      
Not 19 Lån i Riksgäldskontoret 2024-12-31 2023-12-31 

      

  Avser lån för investeringar i anläggningstillgångar.   
  Ingående balans 549 678 

  Under året nyupptagna lån 1 560 234 
  Årets amorteringar -586 -363 

  Utgående balans  1 523 549 
      

  Beviljad låneram enligt regleringsbrev 2 000 1 600 
  Utnyttjad låneram inklusive finansiell leasing 1 523 549 

      
      
Not 20 Kortfristiga skulder till andra myndigheter 2024-12-31 2023-12-31 

      

  Utgående mervärdesskatt 46 38 
  Arbetsgivaravgifter 935 824 
  Leverantörsskulder andra myndigheter 2 611 1 893 
  Summa  3 592 2 755 
      

Not 21 Övriga kortfristiga skulder 2024-12-31 2023-12-31 
      

  Personalens källskatt 960 807 
  Övrigt 4 0 
  Summa  964 807 
      

Not 22 Upplupna kostnader 2024-12-31 2023-12-31 
      

  Upplupna semesterlöner inklusive sociala avgifter 4 006 3 479 
  Övriga upplupna löner inklusive sociala avgifter 0 81 
  Övriga upplupna kostnader 91 500 
  Summa  4 096 4 059 
      

Not 23 Oförbrukade bidrag 2024-12-31 2023-12-31 
      

  Bidrag som erhållits från annan statlig myndighet 2 824 0 

  
Bidrag som erhållits från icke-statliga  organisationer eller 
privatpersoner  (STATT mm)* 3 468 3 551 

  Summa  6 292 3 551 
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  varav bidrag från statlig myndighet som förväntas tas i anspråk:  
  inom tre månader 2 824 0 

      

  
*STATT, Stiftelsen Sveriges Tekniska Attachéer upplöstes 2002. Kvarvarande 
tillgångar 

  
överfördes till ITPS, Institutet för tillväxtpolitiska studier. Vid bildandet av Myndigheten 
för 

  tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser överfördes från ITPS återstående medel. 
  STATT-medel om 83 tkr har i 2024 använts för att finansiera kostnader i samband med  
  utbildning.     
      
Anslagsredovisning    
      
Not 24 Uo 24 1:6 ap.1 Myndigheten för   
  

tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser 
  

  

Enligt regleringsbrevet disponerar Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och 
analyser en anslagskredit på 2 184 tkr. Under året har myndigheten inte behövt nyttja 
krediten. 

  

Myndigheten för tillväxtpolitiska utvärderingar och analyser får disponera hela ingående 
överföringsbeloppet då detta understiger 3% av föregående års tilldelning 69 351 tkr 
enligt regleringsbrevet.   

  

Anslaget får användas för att finansiera myndighetens förvaltningsutgifter. Anslaget är 
räntebärande.  
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14. Sammanställning över väsentliga 
uppgifter 

 

 

(tkr) 2024 2023 2022 2021 2020 
       
Låneram Riksgäldskontoret      
Beviljad 2 000 1 600 1 500 1 400 3 000 
Utnyttjad 1 523 549 678 1 080 320 

      
Kontokrediter Riksgäldskontoret      
Beviljad  4 500 4 500 4 500 4 500 4 500 
Maximalt utnyttjad  0 0 0 0 0 

      
Räntekonto Riksgäldskontoret      
Ränteintäkter 423 359 100 0 0 
Räntekostnader 0 0 0 0 0 

      
Avgiftsintäkter      
Avgiftsintäkter som disponeras      
Övriga avgiftsintäkter 24 50 23 30 16 

      
Anslagskredit      
Beviljad 2 184 2 080 2 014 1 960 1 877 
Utnyttjad 0 0 854 0 0 

      
Anslag      
Ramanslag      
Anslagssparande 586 699 0 3 417 2 904 

      
Bemyndiganden      
Tilldelade Ej tillämpligt 
Summa gjorda åtaganden      
      
Personal      
Antalet årsarbetskrafter (st) 44 42 41 40 38 
Medelantalet anställda (st)* 51 52 49 46 44 

      
Driftkostnad per årsarbetskraft 1 699 1 643 1 766 1 663 1 597 

      
Kapitalförändring      
Årets 0 0 0 0 0 
Balanserad 0 0 0 0 0 

       
* I beräkningen av medelantalet anställda ingår tjänstledig personal.    
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